



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 86

aprill 2011

0,32 EUR

Räpina vallale oma tunnusüritus



Ei ole kaua möödas ajast, kui Sillapää lossis tutvustati Räpina valla kohaturunduse projekti tulemusi. Selleks, et kohaturundus ei jääks üksnes paberile logo ja Räpina tunnuslause „Hea kodu koht“ juurde, on Vallavalitsus koostöös MTÜ Vana Aja Maja, Räpina Aianduskooli, Räpina Vabahariduse Ühenduse, Räpina Äriabi-keskuse, Räpina Paberivabriku, Hotell Räpina ja paljude teiste organisatsioonidega planeerinud Räpina valla tunnusüritust „Hea kodu päevad“, mis esmakordselt leiab aset juba käesoleva aasta 10.–11. juunil Räpinas. „Hea kodu päevadele“ on öla alla pannud lisaks veel ajakiri Kodu ja Aed, Eesti Puitmajade Liit ja Eesti Aiandusliit.

„Hea kodu päevad“ on pereüritus, kus esimesel päeval toimub tõsisem konverents ning teisel päeval mess. Konverentsil astuvad ettekannetega puitmajade ja aianduse temaatikast üles Eesti Puitmajade Liidu, Eesti Aiandusliidu ja Räpina Aianduskooli esindajad. Hea kodu päevade avaõhtuks ja konverentsipäeva kokkuvõtteks on planeeritud meeleolukas õhtupoolik muusikakooli endise maja aias, kus esineb puhkpilliorkester, peetakse kõnesid ja pakutakse suupisteid. Üritus on kõigile tasuta.

Teisel päeval on kavas mess, kus osalevad erinevad ettevõtted ja ettevõtlikud inimesed. Messil tutvustatakse tooteid ja teenuseid, mis on seotud aianduse ja kodu temaatikaga, kindlasti leiab ka eestimaist käsitööd ja toitu. Saab küsida nõu oma ala spetsialistidelt ning pakutavaid tooteid ja teenuseid endale soetada. Messil päeval toimuvad ka erinevad töötoad ja ekskursioonid. Töötubadest on esindatud nii ehituse temaatika, viimistlustemaatika, aiandus, lilleseade kui ka käsitöö, mööbli restaureerimine ja ka paberi meisterdamine.

Päeva vältel toimuvad giididega ringkäigud Sillapää lossipargis ja Räpina Aianduskooli kollektsoonaaedades. Lisaks on 11. juuni ka „Unustatud Mõisate“ päev ning sellega seoses toimuvad juhendajaga

ekskursioonid ka Sillapää lossis. Päev pakub palju üllatusi ning kohale tasub kindlasti tulla kogu perega.

Rääkides „Hea kodu päevade“ tagamaadest, siis ürituse idee tekkis sellest, et Räpina on eestimaalaste seas tuntuks saanud oma kauni looduse ja hoolitsetud aedade ja parkidega. Jalutades suvepäeval Räpina vallas ringi, kostub üsnagi eranditult kõrva muruniiduki vaikset põrinat, taamal on näha aedades toimetavaid perenaisi ja -mehi. Tekib küsimus, kas meil endil jääb ka aega selle ilu ja headuse nautimiseks. Seega oleks „Hea kodu päevad“ koht, kus ühelt poolt saaks anda edasi oma teadmisi, oskusi ja kogemusi teistele huvilistele hea kodu loomisest. Samas saaksid paljud tänased hea kodu omanikud võimaluse õppida oma kodu planeerimist sellisel, et ei kujuneks ise selle „orjaks“.

Olulise aspektina arvestasime ka seda, et nii Räpina piirkonnas kui kogu Eestis üldiselt on palju vanu ehitisi, mis ootavad kodus vormimist. Kui keegi soovib osta või saab päranduseks vana talumaja, siis justkui ei oskagi kuskilt pihta hakata. „Hea kodu päevade“ ilmetamiseks on välja valitud üks vana talukompleks, mida hakatakse taastama. Näidisobjekt on viimastel aastatel tühjana seisnud ning seetõttu on ka aed unarusse jäänud. Vana maja taastamine on pikk protsess ja plaanime selle osade kaupa aastatega järk-järgult läbi teha.

Esimesed „Hea kodu päevad“ keskenduvadki pigem planeerimise, kaardistamise ja kavandamise tegevustele. MTÜ Vana Aja Maja eestvedamisel teostatakse näidisobjekti inventuur, mille käigus kaardistatakse hoone seisukord ja pannakse paika, missuguseid parendus- ja remonditöid on tarvis teha. Vaadatakse üle koos aiandusvaldkonna spetsialistiga taluaed ning mõtiskletakse aia kujundamise ja rajamise teemadel. Näidisobjekti hakatakse järke mööda renoveerima ning järgmisel aastal saab minna ja uuesti üle vaadata, mis on juba tehtud ning mis järgmiseks oleks tarvis teha. Esitada saab küsimusi oma ala spetsialistidele ja kindlasti jagatakse ka erinevat infomaterjali. Seega, kui Sul on plaanis soetada või oled juba soetanud endale vana majaga kinnistu ning soovid seda korraldama hakata, siis tasub kindlasti tulla ja vaadata järele, mida spetsialistid räägivad!

Täpsemat informatsiooni „Hea kodu päevadest“ võite leida Räpina valla kodulehelt www.rapina.ee, küsimustega võib pöörduda valla arendusspetsialisti Liisi Variku poole tel 799 9512, 5329 2980 või e-maili teel liisi@rapina.ee. Kui soovite tulla ise või oma ettevõttega messil osalema, siis täpsustavat informatsiooni jagab Leo Kütt telefonil 521 8202 või e-mailil leo@ariabi.ee.

Liisi Varik
Räpina Valla arendusspetsialist

Beebid said lusikad

Alates 2007. aastast on Räpina vallas heaks tavaks anda vallas sündinud lastele nime ja sünnikuupäeva graveeringuga hõbelusikad. Lusikate üleandmiseks on volikogu esimees Kaido Palu ja vallavanem Teet Helm palunud lapsed koos oma vanematega vallavolikogu saalis toimuvale vastuvõtule.

Järjekordne selline vastuvõtt toimus käesoleva aasta 25. märtsil. Seekord oli kutsutud 18 beebit koos oma vanematega. Kuna kohaletulnute seas oli nii paarikuseid kui ka seitsme kuu vanuseid lapsi, oli seltskond kirev – kes kiskus nutujoro poolelijäänud une tõttu, kes suhtles aktiivselt naabriga. Suhelda said omavahel ka vanemad, sest nii nagu ütles oma sõnavõtu volikogu esimees, oldi sellel peol esmakordselt koos lapse tulevaste lasteaia- ja koolikaaslastega. Vallavanem ja volikogu esimees õnnitlesid vanemaid pere juurdekasvu puhul ja soovisid jõudu lapse kasvatamisel. Vallavanem toonitas lusika sümbolset tähendust vastse kodaniku eluteel.

Muusikaliste etteastetega esinesid Ruusa Põhikooli laululapsed Kaja Hüssoni juhendamisel. Vastuvõtu avas Anne Noorem Hando Runneli südamliku luuletusega lapse paidest ja flöödiloo mängis Siim-Robin Noorem.

Kogu sündmuse jäädvustas Kalju Kuusik, kelle tehtud ühispiit raamituna üritusest osavõtnud peredele kingitakse.

Kirsti Luik, lastekaitse spetsialist



Räpina valla vastsed kodanikud ja nende vanemad nn lusikapeol.

Foto: Kalju Kuusik

RÄPINA VALD OOTAB 18. MAINI KANDIDAATE RÄPINA VALLA AUKODANIKU TIITLILE

Räpina vald omistab aukodaniku nimetuse kõrgeima aus-tusavaldusena üksikisikule, kelle töö, tegevus ja isiklik eeskuju majanduse-, kultuuri-, hariduse-, spordi-, sotsiaal- või mõnes muus valdkonnas on pikema perioodi vältel silma paistnud erilise tulemusliikkusega ja kes on mõjutanud oluliselt valla arengut.

Et tegemist on Räpina valla kui omavalitsuse kõrgeima tunnustavalduse ning väärikaima tiitliga, on selle andmiseks vajalik laiapõhjaline kokkulepe ja üldsuse toetus. Palume kandidaadi esitamisel lähtuda „Räpina valla tunnustuse avaldamise korras“ (Räpina Vallavolikogu 21.04.2010 määrus nr 7, vt www.rapina.ee).

Aukodanikuks nimetamise ettepanek esitatakse kirjalikult Räpina vallavanema nimele valla kantseleisse 18. maiks. Tähtajaliselt mittesaabunud ettepanekuid ei arvestata.

Aukodanikuks nimetamise ettepanekul peab olema vähemalt viiekümne Räpina valla kodaniku toetus.

Aukodanikuks nimetamise ettepaneku lahutamatuks osaks on:

- 1) kandidaadi eluloo kirjeldus;
- 2) aukodanikuks nimetamise põhjendus;
- 3) soovitus- ja/või toetuskirjad kandidaadi tegevusvaldkonda esindavaltel organisatsioonidelt ja ühendustelt;
- 4) kandidaadi kirjalik nõusolek;
- 5) ettepaneku toetajate nimed, kontaktandmed ja allkirjad;
- 6) ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed;
- 7) ettepaneku esitaja allkiri ja esitamise kuupäev.

Aukodanikuks nimetamise otsustab Räpina Vallavolikogu.

Aukodaniku tiitel koos valla aukodaniku märgi ning tunnistuse ja preemiaga antakse üle Räpina valla sünnipäevapeol 30. juulil 2011 Naha külas.

Räpina Vallavalitsus

Räpina ÜG tüdrukud on mitmekülgsed



Eesti parimad kooliliiga harrastusvõrkpallurid ja nende särav treener Karin Junson.

19. märtsil toimusid Viljandis üle-eestilised harrastusvõrkpallurite finaalvõistlused, mida nimetatakse Kaley Kooliliigaks. Selles võistlus-sarjas osalevad poisid ja tüdrukud (6–9 kl), kes võrkpalli meistri-võistlustel ei osale. Nii ka meie harrastame võrkpalli kergejõustiku trenni kõrvalt. Enne seda tuleb läbida maakonna koolinoorte meistrivõistlused võrkpallis, kus me ka saavutasime esimese koha!

Nagu eelmisel aastal, nii ka tänava ei saanud keegi vastu Räpina ÜG tüdrukutele. Esikoha võitnud Räpina ÜG tüdrukud ei loovutanud turniiri jooksul geimigi.

Räpina naiskonda kuulusid Elis Oja, Kadi Torila, Mairit Laine, Triinu Ruuspõld, Krete Junson, Triin Junson ja Esme Kergand. Kõiki Kooliliiga finaalturniiril osalenuid premeeriti magusate auhindadega ASi Pere Leib ja A. Le Coqi poolt. Kolm paremat võistkonda said diplomi, medali, autasu ja karika. Eriauhinna sai iga võistkonna parim mängija (Krete Junson), üllataja (Triinu Ruuspõld) ja hasartseim (Elis Oja). Kõiki õpetajaid-juhendajaid premeeriti Eesti Olümpia-komitee raamatuga „Sporditähed 2010“.

Karin Junson

RÄPINA VALLAVOLIKOGU

Rápina Vallavolikogu 23. märtsil 2011 toimunud istungil võeti vastu neli otsust ja kaks määrust:

1. **Otsusega nr 11** kinnitati ASi Revekor põhikiri uues redaktsioonis.
2. **Otsusega nr 12** kinnitati revisjonikomisjoni 2011. a tööplaan.
3. **Otsusega nr 13** kinnitati lasteaiaste toitlustustoetuse määr 2011. aastaks.
4. **Otsusega nr 14** kinnitati Rápina vallas Kõnnu külas asuva Rápina vallale kuuluva Hoidla kinnistu võõrandamine Endel Metsaluik'ile.
5. **Määrusega nr 5** kehtestati Rápina Lasteaia Vikerkaar kulude vanemate poolt kaetav määr.
6. **Määrusega nr 6** kehtestati Rápina Vallavolikogu 17.12.2008 määruse nr 31 "Rápina valla eelarvest sotsiaal-toetuste taotlemise, määramise ja maksmise kord Rápina vallas" muutmine.

Rápina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja Internetis aadressil www.rapina.ee.

Marge Lusbo
Volikogu asjaajaja

Rápina Vallavalitsus on väljastanud järgnevad projektee-rimistingimused:

1. Rápina linnas Koidu, Pääsu, Kultuurimaja, Tamme ja Piiri tänavate valgustuse projektee-rimiseks. (22.03.2011 korraldus nr 142).
2. Võõpsu pitsikuuri platsi elektrivarustuse projektee-rimiseks asukohaga Aia tn 1, Võõpsu alevik (katastritunnus 70703:005:0166) (22.03.2011 korraldus nr 143).
3. Suvekodu-elamu projektee-rimiseks asukohaga Tiksomäe, Rahumäe küla (katastritunnus 70703:003:0053) (29.03.2011 korraldus nr 153).

Täpsem info: majandusnõunik Jaan Purge
799 9503, 527 2322 või avalik.amphora.ee/rapinavv

Intervjuu Rápina valla arendusspetsialistiga arengukava koosolekutest

Rápina valla arengukava käesolev periood hakkab peagi lõpema ning tulenevalt sellest on Rápina Vallavalitsuse arengu ja planeeringu osakond viinud märtsikuu jooksul läbi kuus koosolekut arengukava teemal Rápina valla erinevates piirkondades. Milleks koosolekuid korraldati ja mis kasu neist tõuseb vallakodanikele, uurisime Rápina valla arendusspetsialisti Liisi Variku käest.

Miks vald koosolekuid korraldas?

Meil oli mitu eesmärki. Üks peamistest eesmärkidest oli valla elanike kaasamine piirkonna arengu planeerimisse, sest kust saaks veel paremat informatsiooni, kui elanikelt endilt. Samas oli koosolekutel ka teavitav funktsioon – saime oma tegemistest rahvale aru anda vabamas õhkkonnas. Loodetavasti suutsime koosolekute käigus näidata, et ka vallaametnikud on inimesed ning oma murede ja rõõmudega võib julgesti meie poole pöörduda, kas vastuvõtu-aegadel kohale tulles, telefoni või e-kirja teel ühendust võttes.

Kuidas te hindate huvi koosolekute vastu?

Koosolekuid ette valmistades arvasin, et osalejaid, ideid ning ettepanekuid on rohkem. Ma ei oska öelda, kas jäeti tulemata, kuna koosoleku ajad ei sobinud või arvati, et „ah mis ma sinna ikka lähen“. Samas loodan, et need, kes kohale tulid, ei kahetse ja on valmis ka järgmisel korral osalema ning oma mõtteid meiega jagama, ning need, kes ei saanud ise osaleda, said oma mõtteid kellegagi koosolekule saata või need ise e-maili teel või paberil vallamajja toimetada.

Mis teemadel sõna võeti?

Ideede hulk ja valdkonnad varieerusid eri piirkondades suuresti. Eks ta ole ikka nii, et valutab sealt, kust king pigistab. Palju räägiti tänastest muredest ja kitsaskohtadest, mida ei ole võimalik ja mõistlik nii detailselt arengukavas kajastada. Samas oli nende probleemide tõstatamine väga vajalik, sest võtsime need sõnumid vallamajja kaasa ja püüame neile lahendusi leida.

Paljud mõtted on elluviidavad kohaliku kogukonna omaalgatusena või ettevõtlike läbi, nt isetegevus, külaplatsid, ujumiskohad, erinevad huvitegevused. Tõstatati ka liiklusohutuse teematikat. Paljudes kohtades oli juttu noorte perede piirkonda jäämisest – mida saaks selleks ära teha? Toodi välja Rápina valla looduslike ressursse, mida saaks piirkonna edendamiseks paremini ära kasutada, nt Võhandu jõgi, Peipsi järv, sood ja rabad.

Millised on valla seisukohalt kõige teravamad probleemid?

Kõige valusam probleem on valla elanike arvu pidev vähenemine, mis omakorda mõjutab teisi valdkondi alates haridusest ja lõpetades ettevõtlusega. Koolide toimimiseks on tarvis õpilasi ja ettevõtete toimimiseks on vaja tublisid töötajaid. Paljud siit pärit noored lähevad linna õppima ja tagasi tullakse vaid omaste külastamiseks. Seetõttu ongi oluline noortele luua võimalusi – oma kodu loomiseks, töötamiseks, pere loomiseks.

Kui lugejal tekib mõtteid, siis kuhu ja kuidas pöörduda?

Arengukava teemadel võib ühendust võtta minuga kas e-mailil liisi@rapina.ee või telefonitsi numbri 532 9298 ning siis saame juba sobiva kohtumise aja kokku leppida, kui selleks soovi on.

Rápina Rahvaleht

Rápina valla sünnipäev

Meie vald on jõudnud jälle "ümmarguste" tähtpäevadeni – 145 aastat valla asutamisest ja 20 aastat taasasutamisele. Valla sünnipäeva tähistame sünnipäevaõhtuga ja külade päevaga 30. juulil Naha külas.

Pidu toimub endise Naha koolimaja juures ja algab külade päevaga kell 12.00. Külade päeva avavad külade esindajad lühikeste sõnavõttudega. Toimub laul (võimalus oma toodetega kaubelda), esinevad isetegevuskollektiivid, toimuvad võistlused, avatud on külakohvik, seminaril on võimalik kuulda huvitavat Rápina vallast ja Naha külast. Külade päev lõpeb 18.00.

Külade päeva ettevõtjatele järgneb kell 19.00 valla sünnipäeva tähistamine, kus kõik valla elanikud on oodatud kuulajateks ja vaatajateks, laval esinevad kutsutud esinejad. Peo lõpetab simman.

Pärast läbirääkimisi külade ja õhtuste esinejatega saab avaldada juba täpsema päevakava.

Sünnipäeva korraldavad Rápina vallavalitsus ja Naha Küla Selts. Püüame jõuda iga küalani, et läbi rääkida esine-missoovid ja ettepanekud.

Miia Sultsmann
Naha Küla Selts

Soodustussikud noortelaagritesse

Sel aastal onl Rápina vallale eraldatud soodustussikud kahte noortelaagrisse. Tuusikud on eraldatud laagijuhitide nõukoja poolt ainult Haridus- ja Teadusministeeriumi tegevusluba omavatesse noortelaagritesse. Hasartmängu-maksu Nõukogu poolt eraldatud arvestuslik toetus laagripäeva kohta on 9,91 eurot, ülejäänud osa hinnast tuleb maksta lapsevanemal.

Valgematsa Noortelaager – asukohaga Põlvamaal, 7–14-aastastele lastele, laagripäeva maksumus 15 eurot, soodustussiku laagripäeva maksumus 5,09 eurot **18.06.–26.06 (9 päeva)** soodustussiku hind 45,81 eurot – kohti 4

05.07.–13.07 (9 päeva) soodustussiku hind 45,81 eurot – kohti 4

Veski Noortelaager – asukohaga Valgamaal, Otepää, 8–15-aastastele lastele, laagripäeva maksumus 14,06 eurot, soodustussiku laagripäeva maksumus 4,15 eurot

15.06.–22.06 (8 päeva) soodustussiku hind 33,2 eurot – kohti 4

Oma lapse laagrisse saatmise soovist palun teada anda **6. maiks** lastekaitseinspektor Kirsti Luigele aadressil Kooli 1, Rápina. Info tel 799 9514 või 503 2985.

Kirsti Luik, Lastekaitseinspektor

Kodu ohtlikest jäätmetest puhtaks!

Laupäeval, 14. mail toimub kogumisaktsioon **KODU PUHTAKS**, mille käigus võetakse elanikelt **TASUTA** vastu kodumajapidamises tekkinud **OHTLIKUD JÄÄTMED**:

vanad värvi-, laki-, liimi- ja lahustijäägid, vanad õlid, õli-filtrid, akud, patareid, ravimid, elavhõbedalambid, katkised kraadiklaasid, olmekeemia, akuhappe, taimemürgid, ohtlike jäätmete pakendid, elektroonikaseadmed, kodumasinad.

Jäätmeid koguvad AS Epler&Lorenz spetsialistid.

Kogumisauto peatuskohad **14. mail** on järgmised:

Ruusa töökoja esisel platsil	8.00–8.30
Leevaku elektrijaama esisel platsil	8.45–9.00
Toolamaa-Saareküla teeristil	9.10–9.25
Meelva aida esisel platsil	9.35–9.50
Kõnnu bussipeatuse juures	10.05–10.20
Naha bussijaama vastas teeristil	10.30–10.45
Tammisto bussipeatuse vastas külas	10.55–11.10
Linte kaupluse esisel platsil	11.15–11.30

Raadama endise kooli teeotsas	11.40–11.55
Kõstrimäel, AS Põlva Teed värava ees	12.00–12.15
Ristipalol, endise Metsamajandi töökoja esisel platsil	12.30–12.45
Võõpsu bussijaama esisel platsil	12.55–13.20
Rahumäe tsehhi esisel platsil	13.50–14.00
Sillapää, Lepistu surnuaia vastas	14.10–14.20

Rápina linna elanikud saavad jäätmeid viia Rápina Jäätme-jaama selle lahtioleku aegadel.

NB! Jäätmed tuleb tuua lekkekindlas taaras, jäätmete üleandmisel tuleb ise kohal olla. Ootame aktiivset osavõttu!

Rápina Vallavalitsus

AS Epler & Lorenz

SA RÄPINA KULTUURKAPITALI TEATED

Kokkuvõte möödunud aastast

SA Rápina Kultuurkapitalil on tehtud kokkuvõtte eelmisest aastast. Sihtasutuse tegevusalaks on toetada valla kultuuri- ja spordiüritusi ning eraalgatuslikku kultuurilist tegevust ja laiemat kõlapinda omavaid Rápina valla suurüritusi.

2010. aastal korraldati SA Rápina Kultuurkapitali toel kultuurisündmusi (Rápina Paadimees 2010, Rápina kirik – 225 juubelikontserdid, Lõuna-Eesti Noorte Bigbandi kontsert, Rápina flamenkotantsijate 5. sünnipäeva kontsert, Miikaelpäeva kontsert Miikaeli kirikus), eraalgatuslikku muud kultuurilist tegevust, toetati riigisisestel sportlikel võistlustel osalemist ja korraldati neid koduvallas (nt MTÜ Rápina Mälumängu Seltsi tegevus). Toetust eraldati ka kohalike küla- ja spordipäevade (Rápina valla külade päev jt) ning tervist edendavate sündmuste läbi viimiseks, trükiste ette valmistamiseks ja väljaandmiseks.

2010. aastal jooksul esitati kolme taotlusvooru kokku 25 taotlust, summas 115 600 krooni (7 388,19 eurot), millest täielikult jäeti rahuldumata 9 taotlust. Eraldisi stipendiumiteks ja toetusteks tehti summas 72 154 krooni (4 611,48 eurot), sellest kultuuritegevuse toetamiseks 55 360 krooni (3 538,15 eurot) ja sporditegevuseks 16 794 krooni (1 073,33 eurot). Taotluste ja eraldiste suhteliselt väike kogusumma seletub tõsiasjaga, et eelmisel aastal jäi vahendite puudusel ära jaanuari taotlusvoor – jaanuarikuus eraldatavateks toetusteks kasutatakse eelneva kalendriaasta vahendeid, 2009. aastal oli SA Rápina Kultuurkapitali eelarve seoses üldise majandusliku surutisega tava-pärasest pea poole väiksem.

Nõukogu jätkab samas koosseisus

Tulenevalt Rápina Kultuurkapitali nõukogu koosseisu kolmeaastaste volituste läbisaamisest kutsus Rápina Vallavalitsus tagasi nõukogu liikmed täies koosseisus. Kuna

Rápina Vallavalitsus ei pidanud vajalikuks nõukogu koosseisu muuta ning kõik liikmed olid nõus ka jätkama, määrati 1. märtsist nõukogu liikmeteks taas Karin Kask, Leo Kütt, Kirsti Luik, Uno Nagelmaa ja Ülo Tuuling. 25. märtsil toimunud nõukogu koosolekul valiti ühehäälselt nõukogu esimehiks Karin Kask.

Taotlemine ja aruandlus

Käesolevasse aastasse jääb veel kaks taotlusvooru tähtaegadega vastavalt **10. juuni** ja **14. oktoober**. Taotluse ja aruande vormid on saadaval Rápina valla koduleheküljel www.rapina.ee > kultuur > Rápina Kultuurkapital. Esitatav taotlus tuleb kindlasti esitada tähtaegselt ja allkirjastatuna. Kui taotlus on esitatud digitaalselt allkirjastatuna, siis paber-kandjal taotlust esitama ei pea. Kui taotlus esitatakse paber-kandjal allkirjastatuna, palume saata taotluse eraldi ka elektroonselt aadressil eva@rapina.ee.

Kallid taotlejad, sündmuste korraldajad, eraalgatusliku kultuurielu eestvedajad! Eraldatud toetuse kasutamise loogiliseks jätkuks ja protsessi lõpetamiseks on aruande esitamisele! Kultuurkapital tänab neid, kes on õigeaegselt toetus-lepinguga võetud kohustused täitnud. Veel tasub meele pidada, et aruande lahutamatuks osaks on kuludokumentide ja maksekorralduste ärakirjad, mis tuleb esitada kogu projekti kohta, st nii SA Rápina Kultuurkapitali toetuse kui oma- ja kaasfinantseeringu osas.

Sihtasutuse Rápina Kultuurkapital 2011. aasta arengusuundadeks on jätkuvalt laste- ja noortetegevuse, seltside ja seltsingute tegevuse toetamine, erinevate ühisürituste läbiviimise toetamine, Rápina valla esindamise toetamine väljaspool valla piire.

Eva Saar

SA Rápina Kultuurkapital

SA Rápina Kultuurkapitali eraldised märtsis 2011

SA Rápina Kultuurkapitali nõukogu otsustas eraldada toetust 2011. aasta märtsikuu taotlusvooru saabunud projektidele alljärgnevalt:

Taotleja	Projekt	Eraldis (euro)
MTÜ Rápina Miikaeli kogudus	Ise tehtud – huvitav ja omanõoline	168
Külliki Arjokesse	VI vabariiklik noorte rahvatantsufestival 14.–15.05.2011	117
Kertriin Paabo	4–8-aastaste laste kunsti ja käelise tegevuse ring	90,20
Anton Kogan	Lõuna-Eesti noorte Bigbandi kontserdi korraldamine Rápina Rahvamajas	250
Ruusa Tantsuhuviliste Seltsing (Piret Varjund)	Meeste showtantsu festival 2011	300
MTÜ Rápina Mälumängu Selts	Eesti mälumängu paarismängu karikavõistluste Rápina etapp	170
KOKKU		1095,20

104-aastane Elle – ikka rõõmsameelne

10. aprillil tähistas 104. sünnipäeva armastatud õpetaja ja vanim räpinlane Elle Mälberg. Piduliku päeva puhul küsisime talt ka mõned küsimused.

Mis tunne on elada nii vanaks?

Kui on häid abilisi ja kaaslasi, siis pole elul viga. Õnneks ka valud ei vaeva ja nii see eluke veereb.

Kas tahtsite nii vanaks elada?

Ei ole selle peale kunagi mõelnud, jõudu ja jaksu veel jagub. Aastad on nii märkamatu lisanud ja elada võib, olen oma eluga üpris rahul.

Kuidas tervis on?

Nägemist muidugi pole, see on kõige suurem mure selles elus. Vererõhu- ja reumarohud on peal ja dr M. Kaup vaatab ka mind vahel üle.

Kas söögiisu on?

Toitun teadlikult, isu üle ei kurda. Hooldekodust tuuakse kümme korda kuus suppi, soojendan seda ka teisel päeval. Poest toovad hooldaja Natali ja tema poeg Siim ka toitu. Varem meeldis šokolaad, praegu mitte enam nii väga. Šokolaadi maitse on muutunud.

Kas olete hooldajaga rahul?

Hooldajaga olen väga rahul, ta käib iga päev mind abistamas ja ka ahju kütmas, telefoni teel oleme kogu aeg ühenduses.

Kuidas sugulased hoolitsevad?

Õepoeg Ado Tartust helistab iga nädal, käivad ka külas ja abistamas. Teine õepoeg Heino on ka minuga telefoni teel ühenduses, temal endal on tervis halb.

Kas vahel tunnete ka suurt üksindust?

Üksindust ei tunne, sest helistajaid ja sõpru on palju, kes küsivad tervise järele. Naaber Kaja käib regulaarselt külas, oleme tihti ühenduses.

Kas vallast ka abi saate?

Vald on korraldanud minule hooldaja ja sinna võib oma murega alati pöörduda.

Kuidas suurel tähtpäeval ennast tunnete?

Mul on nii hea meel, kui külalised on toas ja saan neid



Räpina muuseum võtab rõõmuga vastu kõigi meenutusi auväärt hällilapse kohta.

kuulata. Need külaskäigud pikendavad mu elupäevi ja annavad tublisti jõudu juurde. Ma ei väsi ka pikemast istumisest ja olen rõõmus, olen ju oma kodus ja mul on hea olla.

Kuidas igapäevane elu kulgeb?

Voodis ma eriti ei lesi, vaid ikka kõnnin toas ringi, et end vormis hoida. Õue ma küll ei pääse. Täna paistab päike nii kenasti tuppa. Suur tänu külaskäigu eest. Iga päev kuulan raadiot ja olen ilmaeluga kursis. 10. aprillil, minu sünnipäeval, saatis mu õpilane Liia Lappard Vikerraadiosse õnnitluse, kuulasin seda.

Soovime Elle Mälbergile ikka tervist ja jõudu, et oleks võimalus temaga veel sünnipäevalauas istuda. Lauatäis lilli teeb talle rõõmu ning ka sõbrad, kes teda meeles peavad.

Külas käisid Elle õpilased *Mai* ja *Maie*

Räpina mälumängurid mängivad edukalt võidu nimel



Võistkond Kuke talu saavutas Eesti Maakilva suursarjas pronksmedali. Foto: Mari Kala

12. märtsil Säreveres toimunud suursarja Eesti Maakilb superfinaalis tegid Räpina mälumängurid tulemuse, millest hooaja alguses küll salamisi unistati, aga eesmärgiks ei julgenud keegi seada. Võistkond Kuke talu (Räpina) saavutas Saue Tammetakade ja Karlova (Tartu linn) järel kolmanda koha ehk pronksmedali. Superfinaalis võistles 19 võistkonda, vastati 60 küsimusele ja võimalik oli koguda 120 punkti. Küsimused esitati viieste plokkide kaupa temaatika järgi. Eelmise aasta kogemus seitsmenda koha taganud 56 punktiga oli võistkonnale seitsme-kaheksa punktiga kümnest vastatavad. Eriise innuga ajaloo- ja geograafia punktiga kümnest vastatavad. Poliitika, geograafia ja loodusküsimused aitasid tõusta võistkonnale kuuendaks, vaheajale mindi 33 punktiga ja teadmisega, et teises pooluses võib kindla peale minnes võistluse lõpetada esikuuks. Sport, kirjandus, kunst, kultuur olid võistkonnale seitsme-kaheksa punktiga kümnest vastatavad. Enne viimast viit küsimust tundus, et medalid on jagatud ja räpinlastel tõenäoliselt 4. koht. Sel momendil tundus neljanda koha saavutus vägagi karm reaalsus. Viimast viiest plokki vastates võib öelda – mälumäng on tunnete mäng ja vahel on tunded vägagi kuumad. Tulemuseks oli kümnest võimalikust üheksa punkti ning seis muutunud nii heaks, et võis hellitada lootust näha Kuke talu (Räpina) võistlejaid, medalid kaelas, seismas. Lõplik järjestus: Saue Tammetakade 84, Karlova 76, Kuke talu (Räpina) 73, Juuru/Rapla 71 ja Tallinn 61 punkti.

Meeskonnavaim oli väga tugev ja medali tahtmine meeletu. Ühtset liidrit polnud, võideldi iga punkti eest. Teemad olid tsüklis jagatud ja kõik andsid oma panuse selles väga raskes ja karmis mängus. Võistkonnas mängisid Huko Laanoja, Priit Naruskberg, Jaan Lomp, Markus Otsus, Mait Meensalu ja varumängijana Malle Terepson-Madisson. Selle kaheaastase meeskonna mängude tsüklis tegid projektis osalejad parima tulemuse nimel maksimaalselt kõik võimaliku. Selle aasta saavutusest tiivustatuna minnakse ka järgmisel aastal Maakilva võistluskarusselli vähemalt samaväärse tulemuse nimel. Nüüdsest on räpinlaste kolmas koht ka maakonna parim saavutus suursarjas Eesti Maakilb. Räpina valla mälumängurid on mõistnud, et mälumängu tuleb teha võidu nimel ja vastaseid selja taha jättes.

Põlvamaa lahtised meistrivõistlused pakkusid tõsist mängurõõmu kõigile maakonna ja külalismälumänguritele. Meistrivõistluste peakorraldajaks oli Räpina Mälumängu Selts. Mängu juhtideks olid Koit Nook Põlvas, Olev Veberson Tilsis ja Priit Naruskberg Räpinas. Osales 11 võistkonda. Räpinast olid Kuke talu, Rappin, Räpina Aianduskool ja Nooruse 4. Võitjaks tuli Tartu KVART, aga teise koha ja maakonna meistritiitli saavutas Kuke talu (Markus Otsus, Tõnu Talve, Mart Kiisk, Jaan Lomp, Rein Hiob) Põlva ning Meltsaare (Laheda vald) võistkonna ees. Napilt medalita jäänud võistkonnas Rappin mängisid Riho Zupsman, Mari Kala, Omar Kaljuvee, Raiko Kokmann ja Tiit Purika. Etapi head mängu näidanud ja professionaalsetele võistkondadele konkurents pakkunud Räpina Aianduskooli võistkonnas mängisid Huko Laanoja, Valdur Truija, Malle Terepson-Madisson, Irma Samoldina, Reti Randoja-Muts ja noorvõistleja Urmo Tuul. Projektis Nooruse 4 osalesid Raul Kokmann, Eini Ubala, Tõnu Pira.

Valgamaa meistrivõistlustel osaleti kahe võistkonnaga ja 3. koha karikas toodi Räpinasse. Mängurõõmu said kolmel etapil nautida pea kõik Räpina Mälumängu Seltsi mälumängurid.

Mari Kala, Mait Meensalu ja Räpina Mälumängu Selts korraldavad 14. mail paariskarika etapi Räpinas, kus võistlemas on kogu Eesti mälumängu eliit.

Räpina mälumängurid tänavad kõiki toetajaid ja abilisi!

Mait Meensalu
Räpina Mälumängu Selts

Võistlustantsijad saavutavad häid tulemusi

12. veebruaril toimus Tallinnas tantsuturniiri Magusa Alguse 2. osavõistlus, kus osalesid Tantsuklubi Stiil tantsupaarid, saavutades järgmisi tulemusi:

L 1 6 tantsuvõistlusel: Agnes Leek ja Eric Justin Jõks – II koht
L 2 4 tantsuvõistlusel: Gerli Raudsepp ja Keir Rämson – V koht
12. märtsil toimus Põlvas Mesikäpa Hallis Magusa Alguse 3. osavõistlus, kus osalesid järgmised tantsupaarid:

L 1 6 tantsuvõistlusel: Agnes Leek ja Eric Justin Jõks – V koht
L 2 4 tantsuvõistlusel: Eliina Jekimova ja Philip Hrabrov – I koht
L 2 6 tantsuvõistlusel: Brigitta Uibo ja Reijo Sõukand – IX koht

JUUNIOR II vanusegrupp: Sander Tensing ja Kristin Poljakov standardtantsudes II koht, ladina-ameerika tantsudes IV koht; Mikk Tarros ja Kadi Kaldmäe ladina-ameerika tantsudes III koht, standardtantsudes IV koht.

Tantsuklubi Stiil

Räpina Muusikakooli tublid laulupoisid olid taas konkursitules

Eesti Meestelaulu Seltsi eestvedamisel toimus VII vabariiklik poiste-solistide võistlulmine. Iga kahe aasta järel korraldatava ürituse eesmärgiks on edendada ja propageerida poistelaulu. Võistlulmine toimub viies vanusegrupis ja koosneb maakondlikust eelvoorst, vahevoorst ja finaalist.

Räpina Muusikakool osales nimetatud konkursil juba teist korda. Meie kooli esindasid sel korral kaks tublit noormeest: **Andry Must** (7–8-aastaste poiste vanuserühm) ja **Lars Asi** (12-aastaste ja vanemate poiste vanuserühm kuni häälemurdeni).

Mõlemad laulupoisid läbisid edukalt 14. veebruaril toimunud maakondliku eelvooru ja pääsesid edasi Põlvamaa esindama vahevooru, mis toimus 17. märtsil Põlva Kultuurikeskuses. Siin oli konkurents juba ülitihed, sest võisteldi Ida-Virumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Tartu ja Tartumaa, Valgamaa, Viljandimaa ning Võrumaa tublimate lauljatega. Andry Must konkureeris vahevoorus 16 poisiga ning saavutas suurepärase II koha, mis tagas ka edasipääsu finaali.

9. aprillil toimus Viljandis vabariiklik finaali, kus oli koos Eesti laulupoiste paremik. Noormehi saatis bänd Margus Kappeli juhendamisel. Poiste tase oli väga kõrge. Andry küll seekord esikolmikusse ei jõudnud, kuid sai uue ja kasuliku, bändiga laulmise kogemuse. Samuti oli huvitav näha teisi vapraid kaasvõistlejaid esinemas.

Loodame, et meie noormehed suudavad edukad, julged, säravad ja meelde jäävad olla nii edaspidistel esinemistel kui ka lauluvõistlustel!

Margot Suur

Räpina Muusikakooli lauluõpetaja



Rõõmsad ja andekad laulupoisid Andry Must ja Lars Asi.

TÕSI TAGA

Seekord jagavad Räpina ÜG 1. ja 3. klassi õpilased oma arvamusi munapühade kohta. Suur tänu lastele ja õpetaja Marika Arukülale! Kauneid pühi!

Mis on lihavõttepühade puhul kõige toredam? Miks?

Munapoks. Ei tea, miks. *Artur*

Mulle meeldib mune värvida ja teha sibulakoortega mustreid munade peale. *Sander*

Siis saab munasid veeretada. *Markus*

See, et siis saab munasid süüa. *Harri*

Mulle meeldib see, et kingitused peidetakse ära. *Liina*

Munasid saab otsida, munakoksu teha. *Angelo Raoul*

Kuidas tähistatakse lihavõttepühi?

Me teeme munarooji ja värvime mune koos perega. *Melani*
Sellega, et koksitakse mune ja tehakse kodus hästi ilusaks. *Karen*
Värvitakse mune ja tehakse toitu, sest paast saab läbi. *Veronica*
Meie käime munapühade ajal vanaema pool. *Anna-Leena*
Koksitakse mune ja hakatakse liha sööma. *Anette*

Ollakse rahulikult kodus ja toksitakse mune ja mängitakse midagi. *Kätlin*

Sööme mune ja oleme õnnelikud. *Melissa*

Miks mune koksitakse?

Et lõbus oleks. *Jormo*

See on võistlus. *Mathias*

Sest see on traditsioon. *Risto*

Kellel kõige kõvem muna on, see on võitja. *Brigitta*

Sellepärast, et see meeldib lastele. *Magnar*

Sest kui sa koksid mune, siis saab soovida „Häid pühi!“ *Eneliis*

Sest see on püha. *Mai*

Kas Sa tead, kes on lihavõttejanes? Mida ta munapühade ajal teeb?

Jah. Ta tuleb inimeste ukse taha ja annab mune ja tantsib. *Tanel*

Peidab mune. *Kenomar*

Piilub. *Margus*

Lihavõttejanes on kaval janes, kes peidab mune igale poole. Nii vahva! *Mailis-Heleen*

Ta toob mune ja keegi teeb, et on lihavõttejanes. *Annaly*

Lihavõttejanes sööb kapsast. *Ken*

Toob munasid ja nänni. *Mai*

Minu ema on lihavõttejanes. *Kaisa*

Räpina Rahvaleht

Meenutusi märtsikuust lasteaias Vikerkaar

Märtsikuu on teatrikuu. Nii avas selle kuu meie lasteaias toimekas näitetrupp. Taaskord õpetaja Tiina eestvedamisel õpiti selgeks ja etendati lastele vana hea „Tare-tarekese“ muinasjutt. 15. märtsil oli meil külas Eesti Lasteteater etendusega „Merikajaka seiklused“. See oli õpetlik lugu headusest ja kurjusest ning üksteisest hoolimisest.

Sel aastal langes vastlapäev ühele ajale naistepäevaga. Niisiis, 8. märtsil koguneti lasteaias õuele, et võtta mõõtu liulaskmises. Võimlemisõpetaja Tiia ja ujumisõpetaja Karmen olid üles sättinud erinevaid jaamad, kus lapsed said olla vaprad mägironijad, tumides lumevallide otsas. Järgmises jaamas tuli end mõelda loomaks-linnuks ning matkida nendele omast liikumist ja häält. Edasi sai proovida täpsusviskeid, visates rõngaid pulkade otsa ja suure kummi sisse. Veel mängiti liikumismängu „Varblased ja auto“ ja ringmängu „Kohavahetus“. Rühmade kaupa lasti alla lasteaias oma kelgumäest ja pikima liu tegijad said kaela ka medali. Lõunasöögiks oli lastele traditsiooniliselt oasupp ja vahukoorekukkel.

14. märtsil, emakeelepäeval, toimus ka sel aastal laste luulepäev, mida korraldatakse juba aastaid Vastse-Kuustes. Meie lasteaias esindas sel üritusel seitse tublit luuletuselugejat. Luulepäeva eripreemia pälvis Bianca Tuul, kes luges oma vanaema Minna Hainsoo kirjutatud murdekeelse luuletuse „Diil vanaimäga“, 6-aastasest lastest sai esikoha Karina Kolossova ja 7-aastasest Jakob Täht (juhendaja V. Kanarik), 5-aastasest sai Aveli Virro (juh K. Bergmann) kolmanda koha.

Koolivaheajal, 23. märtsil, vallutasid Rápina ÜG spordisaali Põlvamaa kaheteistkümnelaste vanemad rühmad. Taas oli meie kord korraldada maakonna 10. Spordifestivali teemal „Hallo kosmos, hallo maa“. Kooli võimlast oli imeväel saanud „Vikerkaar planeet“ koos selle suurte ja väikeste elanikega. Kohale oli saanud palju toredaid tegelasi erinevatelt galaktikalt – rohekonnad, kärbsed, hõbetupsud, LO-PO-MU-d, kalad jpt. Spordipidu algas väikese rongkäiguga. Seejärel ütles avasõna vallavanem Teet Helm. Vahvate tegelaste, Tipi (õp Kairi) ja Täpi (õp Kerli) eestvedamisel esinesid kõik kollektiivid oma etteastetega. Järgnesid tegevused jaamad. Läbi sai käia kaheksa jaama: 1. Kõnd kuu pinnal – kõnd erinevatel pindadel. 2. Rahekoti täpsusvise – hernekoti täpsusvise rõngasse. 3. Tähepüüdjad – ronimine varbseinal. 4. Puhkus pilvedel – puhkamine kõrgushüppematil. 5. Vihmapiiskade keegel – pallidega



Külalised Võrumaalt – Pikakannu kooli kandleansambel.

kurikate pihta veeretamine. 6. Palkide veeretamine – paarisharjutus matil. 7. Unistuste püüdmine – mullide püüdmine. 8. Kaksikud – harjutused paarides. Igas jaamas sai viibida viis minutit. Tänukarika ulatas meie lasteaias direktor Regina Allik Tilsi lasteaias liikumisõpetajale Reet Külaotsale, kes 2002. aastal oli spordifestivali läbiviija ja ka ellukutsuja. Oli tore spordipidu ning lasteaias tänab kõiki ürituse toetajaid ja abilisi.

Lisaks eelnevale oli märtsikuu täis põnevaid tegemisi ka rühmades. 18. märtsi õhtupoolikul olid Orava rühmal külas memmedtaadid, et lapsed saaksid neile rõõmu valmistada õppeaasta jooksul selgeks õpitud laulude, ringmängude ja luuletustega. Kontsert lõpetati ühisel tantsuringis ning seejärel suunduti rühmatuppa mängima.

Lepatriinudel käis külas Marvini ema, kellega koos valmistati õppekõrgis imeheha küpsisemagustoit „Lepatriinu maiustus“. Eelnev valmistas Muumide ja Naksitrallide jätk eelmisel kuul alustatud „poistevahetusele“. Seekord läksid tüdrukute nädalal vahetusse mõlema rühma tüdrukud. Üheskoos peeti veel naljanädalal teemapäeva „Haraka kodid“. Lastel tuli kodunt kaasa võtta oma lemmiktoit. Vaheldumisi laulude ja tantsudega tutvustas edev harakas nii enda

kui ka laste kotte ning nende otstarvet. Koos mängiti mängu, võisteldi kotijooksus ja õpiti paberist kotte meisterdama. Veiko Mastik Keskkonnaametist koos sipelgas Ferda ja Jänku-Jussiga õpetasid lastele prügi sorteerimist. Slaidiprogrammi taustal tutvustati erinevaid prügilikke, millele järgnes õppefilmi vaatamine ja kõige lõpuks said lapsed saalis ka prügi õigetesse prügikastidesse sorteerida.

Neli rühma võtsid osa Tartumaa RMK korraldatud Vapra-mäe-Vellavere-Vitipalu (VVV SA) matkamängust. Selleks võis valida ükskõik millise lasteaias ümbruses oleva matkaraja. Muumi rühm siirdus talvisesse metsa. Naksitrallid võtsid marsruudiks „Rápina sillad Võhandu jõel“. Oravate ja Mõmmide matkatee viis Sillapää lossiparki. Arasaadetud matkakokkuvõtete põhjal valib VVV SA juhtkond välja parimad, keda premeeritakse omakorda põneva matkaprogrammiga Tartumaal.

Märtsikuu viimasel päeval võõrustasime külalisi Võrumaa Pikakannu Põhikoolist. Koolilapsed esinesid meie lastele toreda näitemänguga „Vaat, mis juhtus!“. Samuti saime nautida rahvapilli-ansambli esituses nende imelist kandlemänguostust.

Anneli Kaimre
Muumi rühma õpetaja

Diil vanaimäga

Ma varste suure ja kuule lää,
kuid mis siss saa mu mänguasjoga.
Ma vast uma vanaimäga tii sääntse diili,
et kõik mu pupe, jänese ja siili
nii kavva mängva timäga ku koolih tähti opi ma.
A perast kuule no hüä viil tuuge
saa mängu, mängu kuni tulõ minnä sängö.
Ka sängö üteh võta ma uma pupe Maarika.
Õdagu viil inne und om meil unõjututunn.

Minna Hainsoo

Kevadekuulutajad ehk IT-öö Rápina Avatud Noortekeskuses

Aprillikuud alustasime Rápina Avatud Noortekeskuses põneva sündmusega – 1. ja 2. aprillil toimus noortekeskustes üleriigiline IT-öö. Üle eesti pidasid 12 noortekeskust selle öö jooksul omavahel ühendust nii Facebooki, Skype'i kui Noorte TV kaudu. Osalenud noortekeskustes toimusid tulevikulinna mängu põhimõttel mõttetalgud, mille tulemusel leiti palju uusi infotehnoloogial põhinevaid lahendusi. Meie noortekeskuses toimunud kajastas ka Tartu Noorteraadio, mis tegi kokku 34 otseülevõtet üle Eesti.

Rápina IT-ööl osales peale Rápina ANKI tavanoores veel ümbruskonna külastest noori, samuti osales üks noor isa koos pojaga ning isegi kaks noort sõitsid kohale Tartust. IT-ööst Rápina Avatud Noortekeskuses võttis osa koos korraldava tiimiga 26 inimest, millega Rápina-poolsed korraldajad on ülimalt rahul.

Moodustati võistkonnad. Alustasime mõttetööd 1. aprilli õhtul kell 18.00. Iga tunni järel toimus teatud töö esitlemine. Rápina noored olid veebikaamerate ees aktiivsed, energilised. Öö jooksul tantsiti ja mängiti. Noored olid nii tublid, et suutsid erksalt hommikuvõimlemistki teha, pannkooke küpsetada ning laupäeva hommikul Rápinas ringi liikunud inimestele oma ideid tutvustada ja küsitlusi läbi viia. Genereeriti palju ideid, vaid osad neist jõudsid lõppviimistluseni. Võistkonnad valmistasid esituseks ette kolm põnevat ideed: „Tark suitsuandur“, „Virtuaalne Viinamarjakasvatuse“ ja „Idee oksjon“. Tehtud töid on võimalik näha www.startIT.ee Facebooki keskkonnas.

Üheskoos õpiti rohkem tundma infotehnoloogia võimalusi, saadi kogemusi ideede esitlemises ja õpiti meeskonnatööd. IT-ööl oli maja nalja ja lusti täis! Rápina noored tänavad korraldajaid, Kadri Jürgensoni, kes motiveeris meid IT-ööl kaasa lööma, ning meid IT-alal aidanud inimesi, teiste seas Jörgen ja Melissa. Eks peaeesmärgiks oligi seatud eelkõige protsess ise. See öö jääb osalejatele kindlasti kauaks meelde.

Märtsikuu algusest alustas noortekeskuses tegevust vaba-tahtlikuna Liis Kuusik. Ta on kaasa löönud nii märtsis toimunud üritustel kui IT-ööl. Teda innustas noortekeskusesse tulema soov noortega tegeleda. Liisile meeldib siin väga – nii noored kui ka üritused. „Tegevused on põnevad ja pakuvad mõnusat vaheldust ning inimesed on abivalmid ja toredad,“ lausub Liis. Noortekeskus on tema meelest hea võimalus oma oskuste arendamiseks noorsootöö vallas. Ta loodab noortekeskusega pikaks ajaks seotuks jääda, et osaleda ka Rápina ANKI edaspidises arengus.

Rápina Avatud Noortekeskuses käivatele noortele meeldib üheskoos aega veeta ja erinevaid huvitavaid tegevusi ette võtta. Nii on noored hakkama saanud suurepärase tööga – nad disainisid ja värvisid noortekeskuse ruumide seinad noortepärasemaks.

Aktiivselt toimuvad matkaringi tegevused, mille raames käidi ka metsas linde söötmas ning Keskkonnamajas loodusõhtul Sven Zaćeki fotosid vaatamas ja lugusid kuulamas. 14. märtsil peeti traditsiooniks kujunenult ka Kristjan Jaak Petersoni ja meie noortekeskuse juhataja Ene Pikneri sünnipäev. Toimus päeva teemale vastav viktorin, mille küsimused puudutasid emakeelepäeva ning Kristjan Jaagu ja Ene elutööd ja tegemisi. Öhtu tippsündmuste seas oli kindlasti peitsemäng, milles osalesid nii noored kui noort juhendajad. Lähisündmuseks on traditsiooniline Nõiapidu, kus valitakse välja ka parimad nõidade kostüümid ja sõiduriistad.



Rápina noortekeskuse noored Tartu Kutsehariduskeskuses ametit õppimas.

Noortekeskuste edasistest plaanidest ja toimunud sündmustest saate ülevaate, kui külastate meie noortekeskuse kodulehekülge www.rapina.noortekeskus.ee.

MTÜ Rápina Avatud Noortekeskus on tänu Rápina Vallavalitsuse toetusele ja erinevatele projektidele tegutsenud juba kaheksa aastat. Noortekeskuse eesmärk on ühendada erineva sotsiaalse, kultuurilise ja majandusliku staatusega noori, arendada nende sotsiaalseid oskusi ja valmistada neid ette iseseisvaks eluks. Eriline rõhk on keskkonnakasvatusel. 2003. aastast tegutseb loodussõpradering ja tänu ESFi toetusele lisandus 2010. aastast matkaring. Traditsiooniline on meie noorteka Surra-Murra ring, mille raames meisterdame, teostame pisemaid remondi- ja ehitustöid jm. Meie noortekeskuses käivad noored, kes õpivad alles 1. klassis, ja noored, kelle vanuseks on juba 22 eluaastat. Peamiselt keskendume oma tegevuses vanusele 10–17 eluaastat. Rápina Avatud Noortekeskuse motodeks on „Iga noor on unikaalne ja suur väärtus!“ ning „Ise tehtud on hästi tehtud!“. Projektide planeerimisse ja läbiviimisse on alati kaasatud noored, noori kuulatakse ja motiveeritakse. Seega, Rápina Noortekeskuses „käib töö ja vile koos!“

Noored, ootame teid noortekas!

Kaunist kevadet ja päikselisi päevi kogu Rápina Avatud Noortekeskuse nimel!

Kätlin Kangro
Noort juhendaja

RÁPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED

Piirkondlikul Fr. Tuglase nimelisel omaloomingukonkursil esines edukalt 5A klassi õpilane Meriis Varbola, kes saavutas oma vanuserühmas I koha.

Eesti Panga taskurahateemaliste kirjutiste võistlusel esines edukalt meie kooli 10B klassi õpilane Hanno Narvik.

11. märtsil Põlvas toimunud maakondlikul inglise keele olümpiaadil 7. kl õpilastele saavutas III koha Karoline Solovjev.

17. märtsil toimus emakeelepäevale ja teatrikuule pühendatud lühinäidendite konkurs 5.–9. klasside õpilastele. Eripreemiad pälvisid Marike Peedosaar, Triin Junson, Karl Tereping, Kert Kask, Ehtel Hainsoo.

23. märtsil toimus RÜG-i õppenõukogu koosolek, kus olid arutlusele järgmised teemad: Õppe- ja kasvatustöö tulemused III tsükli/veerandil ja nende võrdlus eelmise ja III tsükli/veerandiga; Võõrkeelte õpetamine koolis; Uue õppekava tunnijaotusplaani ja gümnaasiumi kursuste jaotus; Rápina ÜG 2011. aasta eelarve; Pedagoogide vastavus kvalifikatsiooninõuetele; Kehalise kasvatuse ainekomiisjoni seisukoht Värskas ujumas käimise osas; Ajalooaamatu materjalide kogumise hetkeseis; Info.

27. märtsil toimus Võrus vabariiklik TV 10 olümpiaad, kus meie kooli 5. kl õpilane Märten Liiske pääses 8ndana kaugushüppefinaali ja saavutas finaalis kuuenda koha.

29. märtsil külastasid direktor Rein Raadla ja 10B klassi õpilane Sirlil Aia Viluste Põhikooli, et tutvustada õppimisvõimalusi Rápina Ühisgümnaasiumi gümnaasiumiklassides.

29. märtsil Põlvas toimunud maakonna koolinoorte MV „Osavaim korvpallur“ ÜG õpilaste saavutused: Egert Aia (III koht), Mehis-Egert Üllim (II koht), Marthin Vahtra (I koht), Märt Hüdsi (III koht), Esme Kergand (I koht), Karl Junson (III koht), Genet Hindov (II koht), Siret Kalbus (III koht), Kadri Salomon (II koht). Õpilasi juhendas Karin Junson.

30. märtsil viibisid 10B klassi tüdrukud Põlvas XI noorte laulu- ja tantsupeo „Maa ja ilm“ võimlemise ülevaatusel. Õpilasi juhendas õpetaja Anu Tuvik.

18. veebruaril anti gümnaasiumiõpilastele kätte õpinguraamatud 2010/2011. õppeaasta kolmanda tsükli tulemustega ning 18. märtsil said tunnistused algklasside ja põhikooli õpilased. Kolmandas tsükliis ja kolmandal veerandil õppisid neljale ja viitele 111 algklasside, 92 põhikooli, 3 vene õppekeele ja 54 gümnaasiumi õpilast.

Neljale ja viitele õppis ning eeskujuliku või hea käitumise ja hoolisusega oli kokku 260 õpilast, mis hindamisele kuulunud õpilaste arvust 504 (hinna 150 algklassi õpilast, 11 vene õppekeele õpilast, 208 põhikooli õpilast ja 135 gümnaasiumi õpilast) moodustab 51,6%. Algklassides oli vastav õpilaste arv 111 (74,0%), vene õppekeele klassides kolm (27,3%), põhikoolis 92 (44,2%) ja gümnaasiumis 54 (40,0%).

Puudulikud hinded või hinne välja panemata oli tunnistusel 59 õpilast, mis moodustab 11,7% hindamisele kuulunud õpilaste arvust. Algklassides olid puudulikud hinded kolmel õpilasel (2%), vene õppekeele klassides ühel õpilasel (9,1%), põhikoolis 25 õpilasel (12,0%) ja gümnaasiumis 30 õpilasel (22,2%).

Allikas: Rápina ÜG Infoleht

Mürtsub trumm ja pillid hüüavad!



Lõuna-Eesti Noorte Bigband lõpetas õppelaagri kauni kontserdiga.

Foto: Kalle Kaldoja

2.–3. aprillil toimus Põlvamaal teine Lõuna-Eesti Noorte Bigbandi õppelaager, mis lõppes 3. aprillil kell 15 suurejoonelise kontserdiga Räpina Rahvamajas. Esimese päeva varahommikust hilisõhtuni harjutas 34-liikmeline koosseis kontserdi repertuaari, lihvides kontsertkava viimse detailini. Järgmisel päeval toimus kolmetunnine peaproov esinemispaigas ning kokkuvõtteks anti publikule võimalus nautida jazz- ja popmuusika hitte. Seekordsesse koosseisu kuulusid Räpina, Põlva, Tartu, Tarvaste ning Võru noored pillimängijad ja lauljad.

Nagu ka eelmisel aastal, osutusid ka seekord koosseisu tuumikuks Räpina Bigbandi liikmed: saksofonimängijad Merlin Oja, Kristi Kaldmäe ja õpetaja Andres Paasik, trompetistid Elli Kopli, Riina Reismaa ja Avely Kaldoja, tromboonimängijad Henri Aruküla, Kadriiis Rämmann ja Jaanus Kaldoja, löökpillimängijad Liis Peedok ja Kristiina Petersell, kitarriõpetaja Kalmer Mosen ning basskitarrist Teele Tuuling.

Esmakordse kogemuse trummikomplektimängijana sai veel üks räpinlane Triinu Ruuspõld, kes säras keeruka Chicago-nimelise ameerika jazz-rock bändi repertuaarist võetud teosega „Saturday in the park”. Selle aasta debütandiks oli ka Räpina Muusikakooli saksofonipilane Kaarel Laar.

Eredam kui lava täitnud pillidelt peegeldunud kevadine päikesära oli siiski kontserti käigus korduvalt kõlanud Margot Suure laululaste hääl. Enamuse lauljatest moodustasid Põlva Muusikakooli soololauluõpilased, kelle esituses sai kuulda tuntud pop-jazz laule. Kiidusõnu väärrib 12-aastase laululapse Kristina Bianca Rantala usutavalt kõlanud esitus D. Ellingtoni laulust „Swing”. Tohutut energialaengut andis kõigile saalis viibijatele laul „Kuldaja Rock n'Roll” (abidrigendi Riivo Jõgi seade) Räpina tulevase staari Artur Nageli esituses.

Kui Lõuna-Eesti Noorte Bigbandi esimesed lood kõlasid veidi rabedalt, siis tõelise hoo sai kontsert looga „Võsatrumm”. Emiliana

Torrini laulu „Jungle Drum” tõlgendus pani jala tatsuma ka kõige rangema näoilmeaga tõsisemal muusikaauustajal.

Kuulajate seas viibis teiste auväärsete puhkpillimuusika huviliste hulgas ka Eesti Puhkpillimuusika Ühingu juhatuse esimees Toomas Peterson, kelle sõnul oli koosseisu loomine heaks mõtteks ning suureks abiks noortele muusikutele silmaringi laiendamiseks. Maestro Peterson kiitis heaks Räpina Rahvamaja akustikaolusid ning väitis, et neil Tartus sedalaadi koosseisudele nii head esinemiskohta pole.

Erilised tänud laagri töö koordinaatorile Peeter Änilasele, kes suurepäraselt konfereeris lõppkontserti, ning Margot Suurele laulusolistide ning taustalauljate ettevalmistamise eest.

Olgu siinkohal lisatud veel ühe muusikust kontserdikulaja mõtled.

„Muljed on väga eredad, kontsert andis võimsa emotsionaalse laengu. On lausa imekspandav, et ühe nädalavahetusega on esinemisküpsiks saanud nii suurepärase kontserdikava. Siiras tänu juhendajatele. Vaimustusin bigbandi ja vokalistide suurepärasest kooslusest, põnevatest seadetest nii bändile, kui vokaalansambliile. Hämmastas noorukese Kristina Bianca poolt suurepärase vokaaltehnikaga pisimagi detailini viimistletud swing koos fantastilise klaverisaatega (Riivo Jõgi). Soovin, et Räpina rahvas märkaks rohkem meie andekaid muusikuid ja tuleks kontsertidele, et bigbändil oleks järelkasvu ja muusikaelu edendajad-elavdajad ei väsiks.”

Täname toetamise eest Eesti Kultuurkapitali Rahvakultuuri Sihtasutust, Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa Ekspertgruppi, SA Räpina Kultuurkapitali ja Räpina Muusikakooli.

Anton Kogan

Lõuna-Eesti Noorte Bigbandi kunstiline juht

Teateid Leevakult

Pühapäeval, 6. märtsi hommikupoolikul suure lumesaju ajal kogunesid Leevakule Mäleto talu maadelele vastlapäevaeelsest spordipäevast osa saama nii väikesed kui suured lumemõnude autitjad. Lumesadu oli nii tugev, et raske oli näha mäel kaaslasi, aga seda enam rõõmu tundsid väikesed kelguga mäest allalaskjad. Lisaks kelgutamisel sai osa võtta mäel toimunud teatevõistlusest, kus koos lastega osalesid ka isad ja emad. Eks tuul ja lumesadu kippus riiete vahele neile, kes jäid pealtvaataja seisu või kelle riietus ja jalanõud ei olnud ilmale vastavad.

Kohapeal katlas keedetud taimetee ja soe supp aitasid kehas sooja luua ja andsid jõudu järgneva kōieveoks. Lumes oli kōieveudu eriti põnev, sest lõpuks selgus võitja, kui mõlema poole kōievedajad olid istukil ja võitis see, kellel oli rohkem vastupidavust. Kuna see tegevus tundus huvitav ka lastele, siis tahtsid ka nemad sellest osa saada. Nii moodustati meeskond, kus kõige väiksemad 4–5-aastased olid viiekesi ühes kōie otsas ja nende vastas olid kaks 7–8-aastast poissi, kellel läks raskeks väiksematest jagu saada. Viimase kolme aasta lumerohke talv on meelitanud paljusid suuskadele. Rõõm oli näha nii suuri kui väikseid suuskadel, kes siis vanadale tõrvatud suuskadel või siis tänapäeva plastisuuskadel. Julgematele toimus ka viitstardiga suusavõistlus.

Koolivaheajal, 23. märtsil kogunesid lapsed kella kaheks koos vanemate, vanavanemate või vendade-õdedega AS Matrix Puit tootmishoonesse, et meisterdada lindudele pesakaste. ASi Matrix Puit poolt olid valmis lõigatud erinevates suurustes laudad ja seest õõnsad pakud, et saaks valmistada eri liikidest lindudele pesakaste. Kahe tunni jooksul valmis ligi 50 pesakasti, hiljem said need



Lindude pesakastide valmistamiseks saadi toetust Leader meetmest.

paigaldatud Võhandu jõe äärde ja külakeskuse-raamatukogu juurde. Loodetavasti on nüüd juba esimesed asukad sisse kolunud.

Lindude pesakastide valmistamine oli üks tegevustest, mis teostati Leader meetmest rahastatud projekti „Leevaku puhkeala – tervistendendav käitumine miljööväärtslikus keskkonnas” raames. MTÜ Leevakk tänab kõiki abilisi ja üritustest osavõtjaid!

MTÜ Leevakk

Räpina Aianduskool kutsekoolide omaloominguõhtul

Märtsikuu viimasel päeval toimus Võrumaa Kutsehariduskeskuses Lõuna-Eesti kutsekoolide omaloominguõhtu. Võistluskategooriaid oli neli: käeline, suuline, kehaline ja „kakuke”. Omalooming tähendas sedapuhku seda, et tuli ise väljamõeldud „teost” (tants, luuletus, laul, maal, seinavaip, küpsetis jne) lisaks lihtsalt näitamisele ka tutvustada. Millal ja miks tehtud, kust mõte tuli, miks just selline jne. Enne võõrsileminekut peeti analoogiline võistlus maha oma koolis. Muusikaõpetaja Jaanus Prükk sai eelvoorust teada alles samal päeval, kuid leidis, et õpilased said suurepäraselt hakkama.

Räpina Aianduskooli õpilastel läks Võrus väga hästi. Ehkki kõik väitsid end esinemishirmu all kannatavat, pealtvaatajad seda ei tajunud. Positiivsust kiirgas igast esinejast. Võru Kutsehariduskes-

kusest olid ka õpetajad oma omaloomingut tutvustamas. Nii sooja ja südamliku kogemust tahaks järgmisel aastal suurema hulga õpilastega jagada!

Räpina Aianduskooli õppurite saavutused:
Maali Roometi maalid – 1. koht käelises kategoorias
Rene Variku sonett – 1. koht suulises kategoorias
Jelizaveta Krasovskaja, Jevgenia Matvejeva ja Riina Zaitseva pantomiimietendus – 1. koht kehalises kategoorias
Lisaks saavutasid auhinnalised kohad Ellen Sammel ja Lailaala Roodes.

Kristel Külaots

RAKI õpilane, pealtvaataja

Räpina inimesed ja taimed

Pihlakad

Pole teada, kes ja mispärast kasutas esimesena sõna Räpina. Ilus on mõelda, et see kohanimi seostub venekeelse sõnaga pihlakas. Meie esivanematele oli pihlakas tähenduslik puu, võiks kandideerida isegi rahvuspuuks. Aianduskooli asupaiga, Räpina sümbolpuuks sobiks ta teiselgi põhjusel.

Üsna kindlalt on teada, et vene aednik Ivan Mitšurin ristas 1905. aasta kevadel pihlakat arooniaga ning kasvatas saadud seemnetest madala kasvuga pihlakaasordi „Likernaja” esimese puu. See ei jäänud ainsaks omataoliseks. Nüüd hinnatakse Mitšurinskis aretatud liikidevahelisi pihlakaasorte „Granatnaja”, „Dessertnaja”, „Alaja Krupnaja” nii ilu- kui viljapuudena kogu maailmas. Neis olevat pihlaka sugulaste viirpuu, astelpihlaka ja isegi pirnipuu geene. Pookimisel läheb pihlakas hästi kasvama, isegi siis, kui teda pirnipuuga või arooniaga ühendada. Tore puu esimeste harjutuste tegemiseks aednikuks õppijatele! Ehk seda silmas pidades istutaski aianduskooli õpetaja Aino Toomel neljakümne aasta eest pihlakaasortide istikuid kooli aeda. Seal kasvasid nad nii kaua, kuni praeguse koolihoone ehitusele ette jäid. Tolleaegne pargiaednik Hants Kangur korraldas täiskasvanud puude ümberistutuse, paraku on nad hiljemgi ehitajatele jalgu jäänud. Säilinud on vaid üks endise politseimaja kõrval kasvav hariliku pihlaka sort.

Praegu võib liikidevahelisi pihlakaasorte näha aianduskooli kollektisioonias ja linna mõnedes koduaedades. Lillekasvatuse kollektisioonis on pihlakas „Moravica” meenutamas kunagist direktorit Villem Rauda, kelle aiast pärinevatest pookokstest puu saadi. See on vanim ja levinuim hariliku pihlaka sort, mis leiti Määriraa metsast ja mida kasvatati juba enne liikidevaheliste sortide loomist.

Räpina pargis kasvab ka looduslikke pihlakaliike, teiste seas valgete viljadega Koehne pihlakas ja lihtlehtine tuhkpihlakas. Mõõdu- nud kevadel rajati Polli Aiandusuuringute Keskusesse uus pihlakaliikide ja -sortide kollektisioon. Sealt võiks saada istikuid meigi linna- haljastuse jaoks.

Jaan Kivistik

Jäätmed kaubaks

Kaks koolipoissi leidsid omale huvitava tegevuse pärast koolitunde – Keio ja Mairon teevad paberivabrikus ketaskausse. Kausid on tehtud kartongiribadest, mis on lõigatud rulli otsast, ja lisandiks on liim. Need kausid on ainulaadsed ja näevad välja nagu vanaaegsed seto savikausid. Idee said poisid paberivabriku töötajalt ja paberivabrik on ka poiste sponsor.



Veekindel ketaskaus

Metoodika on selline, et umbes kahe cm laiune kartongiriba keritakse käsitsi rulli ja sellest vormitakse kaus. Et ribad koos püsiks, lisatakse liimi. Liimi hulka lisatakse ka värvi, nii on kausid rohelised, punased, sinised, kollased jne. Suurem osa on naturaalsed pruunikad ja liim teeb nad läikivaks. Kausse võib teha väikseid ja suuri, sügavaid ja madalaid, kumera ja lame- dapoõhjalisi. Kausid peavad ka vett, kuid nii neid kasutada ei saa. Ise on nad mõelnud kausse kasutada lilleseade- teks nii kuiva kui märja oasiseaga, ka lillepottide aluseks ja puuviljavaagnaks. Kingituseks oleks need imepärased! Kartongiribast tegid poisid ka poole- meetrise nn küllusesarve, mida saab koos lilledega üles riputada.

Poisid ise nimetavad oma toodet okotooteks (kartongi pärast küll, kuid liimi pärast vist mitte). Oma tootega on poisid käinud õpilasfirmade laatadel Pärnus, Raplas, Soomes ja Tallinnas. Igalt poolt on nad kiitust teeninud. Suvel on plaanis minna Põlva ökofestiv- alle ja laatadele. Kausse saab tellida kõikvõimalike kujude ja värvidega ka

Interneti teel aadressil mikipaper.weebly.com. Neil on minifirma, kuna poisid õpivad alles 8. klassis.

Vahepeal läksid poisid nii tuhinasse, et õppimine hakkas juba kannatama. Samas on see hea tööharjutus vabaks ajaks, et noortel ei tuleks rumalused pähe.

Maie Paine koos Keio ja Maironiga

„Eesti asja ajamas, ilmaasja uurimas”

25. märtsi õhtul oli Räpina Rahvamajas võimalus tunda ja näha natuke Ungarit ja Türgit, läbi eestlase silmade muidugi. Helgerid olid suvel käinud Türgis ja Sahistajate Salgake samal ajal Ungaris. Tantsimas ja Eesti asja ajamas. Nüüd oli aeg reisimuljeid jagada.

Nii Helgerid kui ka Sahistajad olid valmis pannud hulgaliselt video- ja pildimaterjali, juurde kommentaare ja lõbusaid seiku. Helgerid olid olnud väga hoolikad ja reisi ajal logiraamatut pidanud. Katkendid ja kirjeldused päevaraamatust toetasid pildilist materjali ning olid väga huvitavad ja humoorikad. Reisimuljeid oli nii palju jagada, et vahepeal said mõlemad rahvatantsurühmad laval oma oskusi näidata ning publik ka tantsida. Suurepärase ja energilise õhtujuhi eestvõttel tantsiti „Oige ja vasembat”, „Kaera-Jaani” ja muid vahvaid tantsu. Seejärel jagati reisimuljeid edasi, tänati toetajaid ja kiideti üksteist.

Tantsurühm Helgerid on oma nime saanud asutaja Helge Toots- mani mälestuseks, praegu seab rühma tantsusamme noor ja ande- kas Tanel Vahi, kes hetkel küll täiendab end välismaal. Sahistajate Salgakese vägesid juhendab alati energiline Mare-Liis Klimberg.

Õhtu oli huvitav ja vaheldusrikas. Kahjuks oli publikut natuke vähevõitu, kuid sellest heidutada ei lasknud end keegi. Tantsiti ja muljetati hiliste õhtutundideni, lõpuks lausa ehtsa lõõtsplilli saatel. Tantsu oli üritusel kõige rohkem, nii nagu rahvatantsurühmade puhul kohane ongi.

Räpina Rahvaleht

VAIGLA AASTA

Pole kerge olla Adolf Vaigla tütar

Isast rääkida on keeruline, sest mälestusi on palju. Millesist siis rääkida ja millest mitte? Kas alustada nagu isale meeldis, punktide kaupa, punkt 1, punkt 2 jne. Ma usun, et paljudele meenub selline probleemide tõstatamise esitus.

Alustan siiski väljavõttega isa mälestustest. „Olin kaua poissmees. Sellel ajal ma lastele erilist tähelepanu ei osutanud. Õigem oleks vist öelda, et lapsed mulle ei meeldinud. Ma polnud nendega elus kokku puutunud, ka kodus olin pere noorim. Kui abiellusin, siis mõtlesin, et oleksid lapsed kohe suured. Hiljem mõistsin, kui huvitav on laste arengut jälgida ning hakkasin väga oma lapsi hoidma ja armastama.“

Minu esimesed mälestused isast seostuvad tehnikumi aia äärese puumajaga, kus elas mitu peret. Isal oli omaette tuba ehk kabinet, kus ta puhkas ja võttis vastu külalisi. Meie emaga elasime suuremas toas. Räägin seda sellepärast, et isa tuba oli minu jaoks midagi põnevat ja salapäraselt, kuna sinna ei saanud iga kell sisse marsida. Seal sain õhtuti vanaaja jutte kuulamas käia. Sel perioodil oli isa haige ja vajas vaikust ning rahu.

Kolides oma majja, olin siis 6-aastane, suhtlesime rohkem, sest siis oli mulle juba võimalik ühte teist õpetada. Sellesse perioodi jäävad ka tehnikumi kursuseõhtud ja aastalõpukarnevalid, kus käisime koos ema ja isaga. Enne õhtust pidu kaunistati alati kooli saal ja sinna sain isaga kaasa minna. Nii ongi mulle meelde jäänud dekooreeritud saal, lava ja meeleolukad kursuseõhtud. Isa koos emaga olid alati üks esimesi paare tantsupõrandal. Lasteaiast vabadel päevadel võeti mind kaasa jalutuskäikudele ja väljasõitudele erinevatesse paikadesse.

Kui alustasin kooliteed, algasid ka aiatööd koolivaheajaga. Küll oli tütu võililli murust välja torkida ja peenraid rohida, hoopis huvitavam oli minna teiste lastega mängima. Aga nii see töökasvatus algas ja töövõtted pidid selged olema ja ette näidatud. Ma arvan, et isa oli minu ja õega veel rangem kui õpilastega. Talvel tegime näärkaunistusi ja suvel õppisin ära lillede seadmise vaasidesse. Lisaks olid veel tantsutunnid, taimede ja lindude õppimine, ka linnulaulud. Pimedatel sügisõhtudel, kui käisime jalutamas, õpetas ta mulle taevatähti. Eks teismeliseas oli meil ka erimeelsusi, aga need lahenesid siiski rahumeelselt. Arvatavasti oli minu emal, kes oli suurepärane psühholoog, selles vägagi suur osa.

Mõni sõna isa harjumustest ja nõudmistest. Ta oli väga varajane tõusja, see on aednike omapära, hommikukohviks olid juba mõned aiatööd kodus tehtud. Pärast hommikusööki tööle, siis oli lõunaoode, mida suvevaheajaga viisin isale praktika juurde. Lõunaks tuli ta koju sööma ja õhtusöök oli pool seitse. Söögiajad olid kindlatel kellaaegadel ja kaetud laua taga. Söömiseks pidi aega olema ja vähemalt õhtusöögiajal kõik kohal. Tubade korrahoiule pööras ta suurt tähelepanu, midagi ei tohtinud kuskil vedeleda ja iga asi pidi olema oma kohal. Eks saime mõnegi omapärase huumoriga tehtud märkuse ja nõuande. Seetõttu jäid õpetused terveks eluks meelde. Ka oli ta suur naljamees, oskas meid naerma ajada. Temast oleks võinud ka suurepärane koomik saada, sest parodeeris nii mõndagi inimest minevikust, näiteks direktor Kitsbergi Väimelast.

Isa kandis alati ülikonda, ka aias tööd tehes. Taskus pidid olema aianuga, luisk, kamm ja küüneviil. Küüned olid pikad, kuid alati hoollisetud, õpetas mindki lapsena manikööri tegema. Ta kandis alati peakatet ja kaasas oli ilmtingimata vihmavari. Isa hoolis ja suhtles väga oma vendade ja nende peredega. Minu meelest oskas ta iga inimesega suhelda heatahtlikult ja soojalt. Ma ei tea, et ta oleks tülitsevad või viha pidanud.

Oma aeda ta hoidis ja tahtis, et see oleks alati korras, meil käis palju ekskursioone. Ema tegi suurema töö aia korrahoiuks, sest isa silmast, pookis, tegi pistikuid – ühesõnaga „peenemad“ tööd. Hiljem püüdsin emal abiks olla. Valisime rohimiseks tavaliselt sellise aja, kui isa oli ära või õhtul hilja. Muidu oleks „kontroll“ natuke kurnav olnud. Nii sai mõnigi kord kehvakesi istikuid kompostihunnikusse saadetud. Pärast keskkooli lõpetamist Rāpinas sain ise valida eriala, mida õppima läksin. Ma ei tea, kas isa lootis, et üks meist tema tööd jätkaks, aga samas ta kinnitas, et aednikutöö on naisterahvale väga raske. Õpingute ajal EPAs sain ma alati kodust toetust. Suviti



Adolf Vaigla koos tütre Tiinaga.

käisin matkadel Krimmis ja Baikali ääres. Sel ajal ma ei mõelnud, kas nad kodus ka muretsevad. Nüüd kui omal lapsel, teen seda ise.

Tööle suunati mind Põhja-Eestisse, kus töötasin kuus aastat, leidsin abikaasa ja sain lapsed. Enne abiellumist luges isa mulle sõnad peale, kuidas tuleb kooselus hakkama saada. Vanaisa seisusesse saades oli ta õnnelik, eriti et esimene lapselaps oli poiss. Ta ise oleks poega soovinud. Minu õel Vaigal on kindlasti teised mälestused, sest isa jäi tema kasvades juba pensionile ja viibis rohkem kodus. Kuigi meil on suur vanusevahe, saime kodust kaasa palju soojust ja elutõdesid.

Meie ema võimaldas isal pühenduda täie jõuga aiandusele ja oma hobidele. Ema hoidis kodu korras, tegi ka meestetöid, näiteks remont tubades. Kõigi nende tööde kõrvalt jõudis ta teha käsitööd ja õpetada teisigi. Pärast ema igavikuteele lahkumist tulime oma perega Rāpinasse elama, et olla isale toeks ja abiks. Olin varasemast rohkem aias ja töö käigus said lõpuks selgeks okaspuude nimed, mis enne kuidagi meelde ei jäänud. Siis oli meil ka jutuaajamisi aia saatusest ja tulevikuist. Isa sõnad: „Aed peab olema alalises muutuses. Kui mõni puu või põõsas ei näe enam hea välja, tuleb see maha võtta ja asendada uuena.“ Ta ise ei raatsinud siiski ühtegi puud maha võtta. Nüüd oleme aeda valgust ja õhku juurde tekitanud, eemaldades suured elupuud ja aia keskelt halli nulu. Oleme püüdnud säilitada sirelite sordid ja okaspuude liigid.

Minu õde Vaiga tuletas meelde ühe isa ütlemise: „Kui töö tehtud, keera ringi ja veendu – ega midagi pole ripakile jäänud.“ See kehtis nii aiatööde kui ka tubade koristamise puhul. Pole kerge olnud Adolf Vaigla tütar olla, aga ta oli hea isa meile, tütardele, ja hea vanaisa oma kuuete lapsele.

Tiina Luup, Adolf Vaigla vanem tütar

Kui muned, siis kaaguta!

Adolf Vaigla tütre perekond on muuseumile annetanud kuulsa aedniku arhiivimaterjale, fotosid ja isiklike esemeid. Nende hulgas on Adolf Vaigla poolt aastatel 1974–1975 kirjutatud mälestuste käsikiri, mis koosneb kolmest osast: Lapsepõlv Kivi talus, noore aednikuna Väimela Põllutöö ja Karjalaitajate Koolis ning elutöö Rāpinas. Vaigla kahetseb, et pole päevikut pidanud, kuid kirjeldab sellegipoolest mitmesuguseid sündmusi ja olukordi väga põhjalikult. Vaigla mälestusi lugedes saame teada, et igas inimeses on mõni protsent aednikuverd, et õpetaja headus on tähtsam kui tema teadus, et emade armastus oma laste vastu väljendub pannkookide küpsetamises, et rāpinlased on aastakümneid endas kandnud mõtet Tartu maanteed ja mõisaparki ühendavast kergliiklussillast ja palju muud.

Oleme materjali läbitöötanud ning arvutis on 190 lehekülge teksti. Mälestusteraamatu illustreerimiseks valisime välja sada fotot, mis pärinevad Vaigla perealbumitest, samuti Mart Heeringu, Tarmo Teelahe, Leida Pämaste, Jaan Kivistiku, Enu Mäela ja Anne Noorema kogudest ning Võrumaa Kutsehariduskeskuse raamatukogust. Aprilli alguses andsime raamatu „Aednik läbi pika elu“ trükitetvalmistusse kirjastusele Elmatar, trükitööd on kokku lepitud Greifiga. Raamatu kirjastamist toetavad Põlvamaa Omavalitsuste Liit ja Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa Ekspertgrupp.

Adolf Vaigla mälestusteraamat saab kaante vahele juuni alguseks, esitlused on kavandatud 3. juunil nooraednike kutsealavõistlustel Floristaia ja 11. juunil Rāpina valla Hea Kodu Päevadel. See on tähendusrikas, sest Adolf Vaigla Tartumaa mehena sidus oma elu 1936. aasta kevadel Rāpinaga ning leidis siin parima koha elamiseks ja töötamiseks. Elutarga inimesena jagas Adolf Vaigla oma tähelepanekuid, üks neist on kirjutatud selle loo pealkirjaks.

Kersti Murumets

Rāpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi juhataja

Ideed ja mõtted Rāpinast ning Rāpina hüvanguks

Jaauariku lehes ilmus üleskutse pakkuda välja ideid Rāpina sümbolika huvitavaks ja uudseks kasutamiseks. Eelmise kuu lehes ilmus mõtlemapanev ja elavat arutelu tekitanud lugejakiri „Mida meil turistile pakkuda on“. Järelokaja pälvivid mõlemad.

Lugejakirjale tuli kiire vastus proua Valve Tambetsilt, kes lõi välja, et peale objektide näitamise peaks ette valmistama just sisulise poole, mida Rāpina kohta turistile rääkida. Nii ei jääks jõgi lihtsalt jõeks, vaid saaks rääkida selle nimest, ajaloolisest kasutusest, olemusest üldiselt. Samamoodi on Raudmehe kujuga, veskihoone ja paberivabriku hoonetega, Rāpina kirikutega ning paljude muude paikade ja kohtadega Rāpinas. Need peidavad oma (mõnel puhul ka ajast räsitud) pealispinna all huvitavaid fakte, mis muudavad iga objekti vaatamisväärsemaks. Proua Tambets lõi esile palju positiivset, mis meil Rāpinas on, ning pakkus veel mõiteid huvitavaid mõtteid, kuidas Rāpinat turistile kutsuvamaks teha ja ka endale paremaks koduks kujundada.

Eeskätt turismi arendamiseks on mõeldud ka uue sümbolika meened. Põhjalikult läbimõeldud ideed ühes kavanditega Rāpina logo kasutamiseks esitas proua Sirje Tooding. Ettepanekud olid huvitavad ja omapärased, alustades paaritõttidest ja mütsidest kuni logotempli ja külmpakimagnetini. Lisaks veel ettepanekud seoses mõnede Rāpina ürituste ja paikadega. Mitmed pakutud ideed on hästi teostatavad ja ainulaadsed ning toovad esile Rāpina uue kuvandi põhiideed, rõhutades Rāpinat kui rohelist aianduslinna.

Rāpina Vallavalitsus ja Rāpina Rahvaleht tänavad Valve Tambetsit ja Sirje Toodingut huvitavate ettepanekute ja ideede eest ning Junika Adsonit arutlemapaneva lugejakirja „Mida meil turistile pakkuda on“ eest. Suur tänu kaasa mõtlemast ja arvamust avaldamast! Samas on ikka oodatud kõigi rāpinlaste ideed ja mõtted seoses asjakohaste teemadega. Häid mõtteid meie elu paremaks muutmisel ei ole kunagi ülearu.

Rāpina Rahvaleht

Õhtu täis tantsu ja laulu

18. märtsil oli Rāpina Rahvamaja kultuuris pungiil – toimus Rāpina valla omakultuuri õhtu. Nagu mitmel varasemalgi aastal, nõnda olid ka seekord kohal pea kõik Rāpina vallas tegutsevad täiskasvanute kultuurikollektiivid. Kuulajaid-vaatajaid oli samuti väga palju. Publikut ja esinejaid jagus nii saali kui ka fuajeesse – nõnda palju aktiivseid ja hakkajaid inimesi on Rāpina vallas.

Kontserdi avalööki tuli Rāpina valla noorte puhkpilliorkesterilt. Avasõnad ütles õhtujuht Andrus Paabut ning tervitussõnad vallavanem Teet Helm. Seejärel sõnal enam suurt rõhku polnud, oli aeg kuulata head muusikat ja vaadata kaunist (rahva)tantsu. Lauluga rōõmustasid publikut Aapo Ilves, Rāpina meeskoor, naisansambel Fanni, naiskoor Koidula, Rodnoi Raspev ja Rāpina Kammerkoor. Tantsuili pakkusid memmede tantsurühm Pihlamarjad, naisrühmad Murelid ja Rāpina Noored Naised, segarühmad Helgerid, Reilender ja Sahistajate Salgake, eakate tantsurühm Siniililled, Rāpina flamenkotantsijad ning Ruusa meesrühm Nōtked ja Karvased. Viimaste etteaste oli nii ootamatu ja rabav, et publik lausa juubeldas. Meesrühm on alles noor ja esines omakultuuriõhtul esimest korda. Kindlasti ootab publik nende esinemist suure huviga järgmiselgi aastal.

Sama kehtib kõigi vallas tegutsevate kollektiivide kohta. Aapo laulust jäi kõrvu mõte: „Kui sa end ei aust, siis sust keegi ei pea, kui sa end ei näita, siis sind keegi ei tea.“ Eeskätt meie endi pärast ja meie jaoks omakultuuri õhtu ju toimubki. See on oma ja oodatud.

Kontserdi lõpul õnnitles rahvamaja juhataja Katri Karpson kõigi kollektiivide juubilare. Seejärel said esinejad ja publik ansambli saatel veel kaua-kaua tantsida.

Rōõmsat meelt ja edu kõigile kollektiividele!

Rāpina Rahvaleht



Naiskoor Koidula esitas laule, mis olid populaarsed ja kohustuslikud enne taasiseseisvumist.

Foto: Aivo Parmson

Nõtked ja Karvased kutsusid ka teised tantsumehed Ruusale

Ruusa Kultuurimajas toimunud Meeste Showtantsu Festivalil osalesid tantsurühmad Vastse-Kuustest, Räpinast, Ruusalt, Meeksi Mehed Tartumaalt, tantsurühm Lender Saaremaalt ning poisterühm Vipsik Vilustest.

Aprillikuule omased huumorikavad esitasid samuti mehed, kes kannavad esinejanime Vana-Koiola Mutikesed. Nende etteasted olid niivõrd kaasahaaravad, et publik sai pidevalt naerda ning naerupisaraid pühkida. Vähe sellest, et nad juttu ajasid, nende esituses sai veel näha mitmeid tantsulisi liikumisi ning ettekandmisele tuli ka „Ruusa Räpp“.

Esimeses tantsukavas tuli tantsuplatsile lausa kolm rühma korraga – Vipsik, Helgerid ja Reilender. Selleks tantsuks oli „Meite mehed“, mille kolm erinevat seadet erinevatele rühmaleikidele. Poiste alustatud jätkasid noormehed ja mehed. Loodetavasti annab laste ja noorte kaasamine tantsuüritustele nendele tahet ja kindlust jätkata tantsuliselt ka edaspidi. Katrin Peil ütles pärast tantsu, et oli võimas tunne ning mehi on alati hea näha tantsimas.

Sõnaline osa vahel, jätkasid Krall ja Kurvits esimese muusikalise plöki ning saarlaste üllatuseks oli publik kohe tantsuplatsil, et hea muusika saatel ka ise oma tantsud tantsida.

Tantsukava jätkus nelja tantsuga – Nõtked ja Karvased esitasid tantsu „Americano“, Vihista Viisku tantsu „Viimne voorimees“, Meeksi Mehed tantsu „Jüri ja Mari“ ning Lender Saaremaa tantsu „Meite mehed“. Publiku aplausid olid kinnituseks meeste huvitavatele etteastetele. Esta Sokman oli vaimustuses tantsust „Viimne voorimees“.



Saaremaa tantsurühm Lender esitamas „Kantritantsu“. Foto: Aivo Parmson

Kolmas tantsuplokk üllatas kõiki viie tantsuga – Helgerite mehed alustasid mehiselt tantsuga „Merimies“, Vihista Viisku võttis appi naised ning esitusele tuli „Polka burlesk“. Meeksi Mehed jätkasid tantsuga „Kuum värk“, mis oli tõesti kuum tants. Eriliselt jäi meelde tantsija, kes esimeses tantsus Mari osa täitis ning selles tantsus kõige „kuumem kutt“ oli. Rühma nime kandvalt, nõtkelt ja karvaselt,

võib väljendada Ruusa meeste luikede tantsu esitamist. Viies lugu oli „Kantritants“ Lenderi esituses. See oli üks selline täiesti omamoodi lahendusega tants ning ka publik elas sellele hoogsalt kaasa.

Väikesed vahepalad ning seekoraks lemmiktantsu valijaks oli hea publik. Tulemused kokku loetud, osutus 21 häälega publiku lemmikuks Lenderi „Kantritants“, mille on loonud nende rühma juhendaja Aili Salong. Lemmikud olid veel „Merimies“, „Kuum värk“, „Nõtkete luikede tants“ ning „Viimne voorimees“.

Krall ja Kurvits jätkasid tantsumuusikaga ning nendega liitus veel kohalik poiss Robin-Sulev, kes haaras lava tagant vana soolo-kitarri ja „mängis“ nendega peo lõpuni. Ehk annab see innustust minna õppima kitarrimängu muusikakooli. Bändi esinemise lõppedes tantsis rahvas veel plaadimuusika järgi edasi.

Tantsurühm Lender ootab Reilendrit järgmisel suvel Saaremaale ning ehk kaasame sinna ka mõne laulukollektiivi. Saarlaste lõuna-osariikides käimisest saate pikemalt lugeda Internetist aadressil <http://taritulender.blogspot.com>.

Aitäh juhendajatele – Ene Rõzova, Aili Salong, Piret Varjund, Urmo Haidak, Katrin Peil, Esta Sokman, Hele Aia ja Indrek Varik. Jätkugu teil tahet ja loomingulisust tantsude loomisel ning meeste kaasamisel! Aitäh teile, hea publik, kes te tulite vaatama ja kaasa elama sõnalis-tantsulisele humoorikale õhtule! Aitäh Piret Varjundile, kes Ruusa meestele on andnud talvisel hooajal võimaluse tantsuliseks vahelduseks ning kes koos tantsijatega aitas kaasa ürituse korraldamisele!

Marge Truusi

Uute teenuste teabepäev

Bonare ilusalongis 7. mail kell 12.00

Bonare ilusalongis on nüüd mesoteraapia ja täitesüstide teenus. Pärilise uue teenusena võib välja tuua püsimeigi ja tätoveeringu eemaldamise. Kevad hakkab lähenev ja naised otsivad uusi väljakutseid endid veel ilusamaks muuta. Bonare ilusalong pakub võimalust tutvuda meie uute teenustega, kus saab täpsemat ülevaate mesoteraapiast, ilusüstidest, püsimeigist ja tätoveeringu eemaldamisest. Kohal on oma ala spetsialist Alla Kostina, kes vastab meelsasti küsimustele. Tutvustus kestab nii kaua kuni huvi jätkub ja on kõigile tasuta.

Mesoteraapia on protseduur, mis aitab võidelda eelkõige tselluliidi, ülekaalulisuse ja vananeva naha vastu kirurgilise sekkumiseta. Mesoteraapia on efektiivne näonaha, kaela ja dekoltee- piirkonna noorendamiseks, nahalööbete raviks, rasuse ja poorse naha puhastamiseks, kahvatu jume säravamaks muutmiseks jne.

Ilusüstide näol on tegu kiire ja efektiivse protseduuriga, mis tagab ajutise kortsude silenemise, eeskätt kulmudevahelise nn kurjusekortsu ja silma välisnurkades esinevate nn kanavarvaste silumiseks, mis on tekkinud lihase pingutamise tagajärjel. Täitesüstid e fillerid on läbipaistvad steriilsed geelid, mis koosnevad stabiliseeritud hüaluroonhapest. See hape meenutab inimorganismis sisalduvat loomulikku stabiliseerimata hüaluroonhapet, mis aitab hoida naharakude ja rakkudevahelise sideaine veesisaldust optimaalsena, tagades nõnda normaalse nahaniiskuse ja -elastsuse. Fillerid kasutatakse kortsude silumiseks ning erinevate näoosade täitmiseks.

Rejuvi Tatoo Remover on erivahend põhjal valmistatud suspensioon, mis on tätoveeringu värvipigmentidele sarnane oma keemilise koostise ja füüsikaliste omaduste osas, see tagab hea segunemise. Protseduur on suhteliselt lihtne ja valututu ning mõistliku hinnaga.

Kes teeb? Alla Kostina, kes on saanud erialase väljaõppe nii Eestis kui väljaspool Eestit, on lahkelt nõus Bonare ilusalongis edaspidi oma teenuseid pakkuma. Alla töötab Tartus perearstina. 2008. a-l läbis ta Restylane ilusüstide koolituse. 2009. a-l läbis Botoxi e Vistabeli koolituse Sankt-Peterburgis ja Riias. 2010. a-l läbis ta mesoteraapia ja täitesüstide koolitused nii Tallinnas kui Riias.

Vaata lisaks www.bonare.ee, küsi lisa tel 5342 6525
Ilusat kevade algust!



Marutaudi vastane vaksineerimine

Vaksineerimisele tuleb tulla vaid nende koerte ja kassidega, kes jäid eelmise aasta kevadel vaksineerimata või nende kutsikate ja kassipoegade, kes on vanemad kui kolm kuud. Väga oluline on teha kutsikatele ja kassipoegadele siseparasitide tõrje („ussirohi“) vähemalt kaks nädalat enne vaksineerimist! Paljud noorloomad on nakatunud siseparasitidega ja neil ei kujune pärast vaksineerimist välja korralikku immuunsust nakkushaiguste vastu.

Vaksineerimisjärgselt väljastab loomaarst marutaudi vastase vaksineerimise tõendi või teeb märke looma passi, kuhu märgitakse järgmise vaksineerimise aeg. Lisaks on võimalik vaksineerida nii koeri kui kasse kompleksvaksiiniga.

Vaksineerimine toimub Räpina linnas ja vallas ning Veriora vallas 30. aprillil:

- 9.00 Rahumäe bussipeatuses
- 9.30 Võõpsu bussipeatuses
- 10.00 Räpina linnas estakaadi juures
- 10.30 Räpina linnas Konsumi kõrval Santexi parkimisplatsil
- 11.30 Linte keskuses
- 12.00 Naha bussipeatuses
- 12.30 Kõnnu
- 13.00 Meelva
- 13.30 Leevaku kaupluse juures
- 14.00 Ruusa bussipeatuses
- 14.30 Veriora bussipeatuses
- 15.30 Leevi bussipeatuses

Küsimuste või koduviisi soovi korral palun helistada telefonil 514 6363 või 795 8561.

Ain Põis, Räpina valla volitatud veterinaararst

Lõõtspillipäev muusikakoolis

17. märtsil oli Räpina Muusikakoolis eriline päev – külla oli tulnud lõõtsameister ja õpetaja Heino Tartes oma õpilastega ning lõõtsad ka ühes võtnud. Pillid polnud kaasas vaid vaatamiseks, neid said kohaletulnud ka ise mängida.

Mõnus õhtupoolik algas pilli tutvustamisega – teada sai huvitavaid fakte lõõtspilli ajaloo, kuulsatest lõõtsameistritest ja pilli ehitusest. Kõige paremini tutvustab üht muusikariista aga selle mängimine. Iga Tartese õpilane esitas oma lemmikloo ning kõrvale rääkis oma lõõtspillilõpingutest. Lõpuks mängisid kõik koos ka. Kui algul tundus, et lõõts on väga keeruline instrument, siis Heino Tartese õpilaste kogemused innustasid ja julgustasid – paari-kolme aastaga on võimalik väga heale tasemele jõuda, kui on vaid soovi ja püsivust õppida.

Tutvustusele järgnesid töötoad. Teisisõnu – kõik soovivad said nüüd ise võimaluse pilli käes hoida ja lõõtsamängu proovida. Huvilisi oli palju ja muusikakooli ruumides algas lõõtspilli esimene erialatund. Alustati lihtsamatest lugudest ning kosta oli, et „Hiir hüppas“ ja et „Muki on koerake“.

Palad harjutatud, oli aeg tõsisemaks kontserdiks. Kuid enne veel tuli tublidel harjutajatel ka julgus kokku ja pill sülle võtta ning näidata, mida tunni aja jooksul õpitud oli. „Hiir hüppas“ oli selle ajaga selgeks saanud ja lõõtsapisik jõudnud hinge pesa punud. Kogenud pillimehi kuulates süvenes lõõtsavaimustus veelgi. Heino Tartes ja tema õpilaste esitatud tuntud ja haaravad lõõtsapalad oli ilus lõpp ilusale õhtule muusikakoolis.

Kuigi lõõtspillipäev sai läbi ja lõõtsaviisid muusikakoolis vaibusid, ei pea see niimoodi jääma. Kellel soovi on, saab Räpina



Tuntud ja tunnustatud lõõtspillimeister Heino Tartes (keskel) oma õpilastega. Foto: Triin Laan

Muusikakoolis lõõtsa õppida õpetaja Juta Püvi käe all. Muusikakooli lõõtsa on valmistanud tuntud ja tunnustatud meister Heino Tartes ise.

Räpina Rahvaleht

Pensionäri tulumaksuvaba tulu 2011. aastal on maksimaalselt 336 eurot kuus

Tulumaksuseaduse kohaselt on riikliku pensioni maksuvaba tulu 2304 eurot aastas ehk 192 eurot kuus. Järelikult see osa pensionist, mis ületab 192 eurot kuus, kuulub tulumaksustamisele. Samal ajal on nii töötaval kui ka mittetöötaval pensionäril õigus ka üldisele maksuvabale tulule, mis on 1728 eurot aastas ehk 144 eurot kuus. Seega pensionär võib saada maksuvabalt kokku kuni 336 eurot kuus. Üldise maksuvaba tulu arvesse võtmiseks peab mittetöötav pensionär esitama avalduse elukohajärgsele pensioniametile. Avalduses (blankett on saadaval ka <http://www.ensib.ee>) peab kindlasti olema märgitud avaldaja nimi, isikukood, elukoht ja kuu ning aasta, millest alates soovitakse maksuvaba tulu arvestamist. Allkirjastatud avalduse võib saata posti teel või ise pensioniametisse kohale viia. **NB! Kui mittetöötav pensionär on avalduse pensioniametile juba korra esitanud, siis iga pensionitõusu järel või uue aasta saabudes uut avaldust esitada ei ole vaja.**

Töötav pensionär peab valima, kas ta soovib lubatud tulumaksuvaba osa arvestamist töötasult või pensionist ja esitama avalduse vastavalt töötandjale või pensioniametile. Mõlemas kohas seda teha ei saa. Näiteks:

a) kui töötav pensionär on esitanud avalduse tulumaksu vabastamise kohta töötandjale, siis üldist tulumaksuvaba tulu arvestabki palga maksimisele töötandja. Kui samal ajal tema pensioni suurus on näiteks 288 eurot, siis 192 eurot sellest on maksuvaba ja 96 eurot peetakse kinni tulumaksu 21%;

b) kui töötav pensionär esitab kõnealuse avalduse pensioniametile, siis on tulumaksuvaba kuni 336 euro suurune pension ning tulumaks peetakse kinni töötandja juures kogu töötasult.

Eesti Linnade Liit



Pärandkultuuri inventeerimisest Räpina vallas

2010. aasta suvel läbiviidud pärandkultuuri inventeerimise etapp on läbi saanud. RMK ja Euroopa Liidu territoriaalse koostöö Eesti-Läti programmi 2007–2013 projekti „Pärandkultuuri väärtused ühise keskkonna- ja kultuuriruumi osaks“ raames inventeerisid Räpina vallas pärandkultuuri põhjapiirkonnas Epp Metsaluik ning lõuna piirkonnas Janne Eespäev. Tänu suurepärasele inimestele Räpina vallas on kogutud kokku hulk ajaloolisi fakte ja mälestusi ning kokkuvõtte tehtud vastavalt määratud formaadile. Maa-ameti kodulehel paiknevasse avalikult kasutatavasse andmebaasi <http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XG> on paigutatud kõigile huvilistele kogutud objektid tutvumiseks ja kasutamiseks.

24. märtsil esitleti Läti projekti lõpuseminaril ka vastvalminud maakonnaraamatuid. Nendega saab tutvuda Räpina muuseumis, vallavalitsuses ja raamatukogudes. Lähiajal leiavad raamatud omaniku ka inventeerimisel kaasa aidanud sädeinimese näol.

Pärandkultuuriga seonduv andmete kogumine pole aga veel kaugelki lõppenud. Palume headel inimestel anda teada nii juba kogutud materjalide täpsustusest, parandustest kui ka uutest väärtuslikest pärandkultuuri objektidest. Sellega aitame ühiselt tagada teadlikkust pärandkultuuri osas, omanikuhoiust ja võimalusel taotleda väärtuslike objektide riiklikku kaitset. Loodame edaspidi koostööle ning pärandkultuuri-teema laienemisele Räpina vallas.

Aitäh kõigile koostöö eest!

Inventeerijad

Epp Metsaluik ep.metsaluik@gmail.com; tel. 5340 7115

Janne Eespäev allikraavi@hotmail.com; tel. 5330 7060

ÖNNITLEMINE VANEMAI

Ainult lapsed suudavad suudelda valgust.
Ainult lapsed suudavad naeratada nii,
et selles pole nukrust.
Ainult lapsed võivad sülelda kevadet.
Ainult lapsed võivad nautida maailma nii,
et see ei tee kellelegi valu.



Artur Alliksaar

Eliise Podtsepajev
17.03.2011

Rasmus Metsoja
20.03.2011

PÕNEV PÄEV

RÖPINA AIANDUSKOOLIS

28. APRILLIL kell 9:30-14

Ootame külla 8.-12. klasside õpilasi, nende õpetajaid ja sessioonõppe huvilisi

NB! Iga õpetaja kes võtab endaga kaasa vähemalt 10 õpilast, saab kingituseks ISTIKU

Võimalus võita reis huvilaevaga Peipsi - Pihkva järvel

Riietuda sportlikult vastavalt ilmastikule
Lõunaks pakume suppi.

Palume registreerida oma osavõtt 25. aprilliks 2011a
epost: kool@ak.rapina.ee
tel. 796 1397, 533 63 600



Emadepäeva päevaspaa „Hubane heaolu“

Kingi endale või emale üks ilus päev!

Emadepäeval, 8. mail on ilusalongis Bonare pühapäevaspaa „Hubane heaolu“. Salong muutub klientide jaoks hubaseks paigaks, kus on ootamas lõõgastavad hoolitsused. Harmoonia leidmiseks on vaja aega ja rahu. Kui tunned, et oled igapäeva toimetamistest ja pikast talvest väsinud ning soovid võimalust lühikese ajaga lõõgastuda ja ennast taas reipa ja kaunina tunda, siis oled oodatud!

Lase end hellitada spaarituualidega, mis turgutavad nii keha kui vaimu.

Eelmüüki tuleb 6 paketti, milles on:

- maniküür (käte koorimisega ja massaažiga), 45 min
- sooja parafiini hooldus kätele, 30 min
- parafango teraapia (soe trimmiv kehamahtis jalga- ja kõhu piirkonnale), 1 h ja 20 min
- näohoolitus (sisaldab kuldude, ripsmete värvimist + näokoorimine, kontsentraat + mask + kontsentraat + kreem), 1 h ja 15 min

Pakette saab osta salongist nädala jooksul alates 18. aprillist

Paketi hind 47EUR

Lisainfot küsi salongist või vaata www.bonare.ee

Bonare ilusalong

Ostame ja viime ära vanametalli!

Vajadusel võtame raskesti äraveetavad/kättesaadavad kontsruksioonid osadeks.

Samuti aitame ära viia vanu autoakusid.

Transport tasuta!
Info: 5356 7062

KULTUURIKALENDER APRILLIS-MAIS

T, 26.IV	19	KINO "Kormoranid ehk nahkpükse ei pesta". Pääse 1,60 <i>Röpina Rahvamajas</i>
K, 27.IV	15	Adolf Vaigla 100: Okaspuud Vaigla koduaias, endise muusikakooli aias ja perekond Mäela aias Pargi tänaval. Juhendavad Tiina Luup, Andres Vaasa ja Enu Mäela. <i>Kogunemine Röpinas, Jõe tn 5</i>
K, 27.IV	18	Kerge-ja jazzmuusika kontsert. Külalisesineja Andres Alaru. <i>Röpina Muusikakoolis</i>
N, 28.IV	9.30-14	Lahtiste uste päev <i>Röpina Aianduskoolis</i>
N, 28.IV	12	Teatantants tähistamaks ülemaailmset tantsupäeva <i>Röpina tänavatel</i>
N, 28.IV	14	Pensionäride seltsi pidu. Info seltsi liikmetelt <i>Röpina Rahvamajas</i>
L, 30.IV		VI Võhandu maraton. Info www.kajak.ee ; Hillar Irves 5213130 <i>Võhandu jõel (Leevaku, Rahumäe, Röpina, Võõpsu)</i>
2.-6.V		Kohvi-/teehommik emadele, vanaemadele, kontserdid rühmades <i>Röpina Lasteaias Vikerkaar</i>
N, 05.V	18	Emadepäeva kontsert. Tasuta <i>Röpina Muusikakoolis</i>
P, 08.V	12	Emadepäev <i>Linte külakeskuses</i>
P, 08.V	12	Emadepäeva kontsert. Tasuta <i>Ruusa kultuurimajas</i>
P, 08.V	18	Monoteater "ISA" (mängib Jan Uuspõld). Pilet 10.-/8.- <i>Ruusa kultuurimajas</i>
K, 11.V	12	Röpina Muusikakooli kontsert. Tasuta <i>Röpina ÜG aulas</i>
N, 12.V	14	Pensionäride seltsi pidu. Info seltsi liikmetelt <i>Röpina Rahvamajas</i>
L, 14.V	12	Mälumängu paariskarika Röpina etapp <i>Röpina Rahvamajas</i>
L, 14.V	18	Kepikõnni kevadüritus <i>Start Röpina staadionil</i>
K, 18.V	16	Kontsert „Lasteaed tuleb külla“. Tasuta <i>Röpina Muusikakoolis</i>
N, 19.V	16.30	Perepäev „Suur ja väike käsikäes“ <i>Röpina Lasteaias Vikerkaar</i>
L, 21.V	16	XIII Röpina laste laulu- ja tantsupäev <i>Tuletõrje väljakul</i>
T, 24.V	15.45	Kursustevaheline mälumäng <i>Röpina AK, ruum 330</i>
R, 27.V	16	Lõpuaktus <i>Röpina Lasteaias Vikerkaar</i>
R, 27.V	18	Raamatuaretelu Marje Ernits raamatu „Kiikudes tuules“ põhjal <i>Võõpsu raamatukogus</i>
L, 28.V	16	Folkloorikontsert <i>Võõpsu Pritsikuuri platsil</i>
E, 30.V	11	MTÜ Teatribussi töötuba ning etendus „Võlupill“. Lapsed saavad osaleda meisterdamise töötoas, koos näitlejatega valmistatakse pille, õpitakse neid mängima ja lauldakse. Pilet 1 euro <i>Röpina ÜG aulas</i>
T, 31.V	11	9. klassi viimase koolikella aktus <i>Röpina ÜG aulas</i>
T, 31.V	16	Lõpuaktus Ruusa lasteaiarühmas Päiksekiir <i>Ruusa lasteaed</i>

NÄITUSED

15.II kuni 30.IX "Adolf Vaigla meenutab" Röpina haldushoone vestibüüdis. Näituse koostaja Röpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum.

15.II kuni 30.IX Näitus Adolf Vaigla tegevusest ja trükistest Röpina Linna Keskraamatukogus. Näituse koostaja Röpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum.

18.IV kuni 06.V Käsitöönäitus Linte külakeskuses

18. IV kuni 30.IV Näitus „Põlva maakonna lasteaedade X spordifestival“ Röpina vallamaja II korrusel. Näitusel on mitme maakonna lasteaia laste teematilised joonistused ja spordifestivali kajastavad fotod.

6.V kuni 31.V Laste käsitöönäitus Linte külakeskuses

16.V kuni 20.V kell 10-16 Laste tööde näitus Röpina lasteaias Vikerkaar

Kutsetunnistusega korstnapühkija FIÉ Veiko Möller osutab korstnapühkimisteenust

Tel 5590 6646
e-mail: veiko.moller@mail.ee

Röpina sauna (Võru mnt 1)

lahtiolekuajad:

ÜLDSAUN

Reede (mehed) 13.00–21.00
Laupäev (naised) 13.00–21.00

TUNNISAUN

Eelregistreerimisega tel 796 1063; 799 9244
Kolmapäev 17.00–21.00
Reede 13.00–21.00
Laupäev 13.00–21.00

RUUKKI
EXPRESS



-Katuseprofiilid
-Vihmaveesüsteemid
-Sileplekk
-Turvatarvikud
-Plekkseptooted
-Katusepaigaldus

**RUUKKI VIHMAVEESÜSTEEMI EELIS ON
20 AASTAT GARANTIIDI!**

Telli kindel palgaldus meilt!

Kesk tn 5, Põlva
Avatud E-R 9-17
Tel: 5668 6211
E-post: polva@ruukkiexpress.com

PAINUTAME PLEKILIISTUD ÜHE PÄEVAGA!

Otsin tööd raamatupidajana.
5358 3946

I kutsekvalifikatsiooniga elektrik
otsib tööd Röpina või Mikitamäe vallas

Ingvar
5562 2783

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Need armsad, kellest äkki jäime ilma,
on tegelikult alles –
meie sees:

nad on nii ligi, et ei torka silma
nii nagu valgus tolmukübemes.

Sest tolmust –

hetkel olulisest tolmust –
on tehtud ka me endi valus kest,
mis veel ei oska olevast ja olnust
(ei tohigi vist?)
leida igavest.

Ei ole kaotust, millega ei harju
siinpoolsuses,

kus algus varjab äärt,
kuid, enda pea peal tundes
surma varju,

nüüd on üks naer
poolt eelmist elu väärt.

Leelo Tungar!



Raimond Sassi
04.03.2011

Koidula Peterson
15.03.2011

Villu Lodi
28.03.2011

Röpina Rahvaleht

Väljaandja: Röpina Vallavalitsus
Kooli tn 1, Röpina 64504

Toimetaja: Triin Laan
tel. 553 1700, e-mail: rahvaleht@rapina.ee
Kujundus&Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,

**Röpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu
10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee**